
LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

C_b 

REPUBLIQUE DU BENIN 	 ARRÊTÉ 

ANNEE 2002 N°0 61/MEPS/CAB/DC/SGM/15PP/SP 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES ECOLES 

MATERNELLES, PRIMAIRES ET DES ETABLISSEMENTS 
D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERA PRIVES 

„so  ma tion  

t"„, (../ Centre de \le 
'.8( Documentation 	-o 

et d'information 

PS%" 

C 7y 

4/E 	

e 

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

CABINET DU MINISTRE 

VU 	La Loi n° 90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la Proclamation le 3 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001 ; 

VU 	le Décret n° 2001-170 du 7 Mai 2001 portant composition du Gouvernement et le 
Décret n° 2002-082 du 50 Février 2002 qui l'a modifié ; 

VU 	le Décret n° 96-402 du 18 Septembre 1996 fixant les structures de la Présidence de 
la République et des Ministères ; 

VU 	le Décret n° 2001-363 du 18 Septembre 2001 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Primaire et Secondaire ; 

VU l'Arrêté n° 0111/MENRS/CAB/DCIDPP du 31 Août 1999 portant conditions générales 
de création d'ouverture, d'extension, de transfert, de fonctionnement et de fermeture 
d'un établissement privé d'enseignement scolaire, universitaire, para scolaire et para 
universitaire, et procédures administratives ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des Mercredi 22, Jeudi 
23 et Vendredi 24 Mai 2002 ; 

VU le Compte Rendu de ladite session en date du 02 juin 2002 ; 

SUR Proposition du Directeur de la Programmation et de la Prospective et des Directeurs 
Départementaux des Enseignements Primaire et Secondaire 

Centre de 	e 

Documentation e-o et d'Information 
CD/ 

/1* 
E PS * 

oe  M 111_8_44; e, 



ARRÊTE 

CHAPITRE ler  : DES EiCOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE  ler.- Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2002 

CREATIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2002-2003 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1 BOUKOMBE Commune Urbaine Ecole Maternelle 
Catholique Marie 
Immaculée 

Monseigneur Pascal 
N'KOUE 

2 DJOUGOU 3ème  Commune 
Llrbaine 

Jardin d'Enfants 
Monseigneur 
Emiliano de VITALI 

Monseigneur Paul VIEIRA 

3 NATITINGOU , ème .3 	Commune 
Urbaine 

,kirdin d'Enfants SOS 
Hermann Gmeiner de 
Natitingou 

Mathias CHADARE 

4 TANGUIETA Commune Urbaine Ecole Maternelle 
Père CHAZAL 

Soeur Félicité DAGBA 

Total : Quatre (04) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

5 ABOMEY-CALAVI Abomey -calav Ecole Maternelle 
Rosa Mystica 

De SOUZA Annick 

6 Ecole Maternelle 
Vioutou 

LEKE Boniface 

7 Ecole Maternelle 
Saint Albert DAKINS 

AKINDES A. ALBERT 

8 Akassato Ecole Maternelle 
Saint Romaric 

GODONOU M. Abraham 

9 Godomey Ecole Maternelle 
Privée La Bonne 
Semence 

KOKOU Paul Victoire épie 
ADJE 

10 Ecole Maternelle La 
synthèse de 
Godomey 

DJIKPESSE Eustache 

11 Ecole Maternelle 
Saint Credo 

AGBE Bénédicte 

2 



1 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DE S ECOLES 

12 ABOMEY CALAVI Godomey Ecole Maternelle 
privée Coeur 
immaculé de Marie 

13 Ecole Maternelle 
privée Sylvain 
MONCOUR- TOItS 

14 Ecole Maternelle 
privée Le Rônier 

15 Ecole Maternelle 
privée Les Roitelets 

16 Ecole Maternelle 
privée La spirale 

17 Ecole Maternelle 
privée Le Forger 

18 Ecole Maternelle 
privée Jean PIAGET1 

19 Togba Ecole Maternelle 
privée Jean PIAGET2 

20 COTONOU Sainte Rita Ecole Maternelle 
privée Josette Laure 

21 Ecole Maternelle 
privée L'expérience 

22 Vodjè Ecole Maternelle 
privée Privée 
Ronalevers 

23 Ecole Maternelle 
privée Fidakel 

24 Daçe:bédji Ecole Maternelle 
privée de Souza 1er 

25 Dantokpa Ecole Maternelle 
privée Anihouvi 

26 Djomèhountin Ecole Maternelle 
privée l'Assurance 

27 Avotrou Ecole Maternelle 
privée Amakéné- 
Espérance 

28 Dandji Eccle Maternelle 
privée La Formation 

29 Ahouansori Ecole Maternelle 
privée L.UZ CLARlTA 

30 Houénoussou Ecole Maternelle 
privée CALIFOS 

Total : Vingt cinq (26) écoles 

NOM DES FONDATEURS 

1 

MIUAN Patrice 

ADJAHOUNGBETA t lémy 

ANANI K. Célestin 

PRUDENCIO Vital 

ADEOSSI Rigobert 

LO,K0 Ferdinand 

DJO23SA K. Stanisllas 

DJOSS'A Stanislas 

GBOGBIDHOUNDADA 
Colette née Capo chichi et 
MAVOA Elisabeth née 
Attolou 

HOUESSOLI Célestin 

d'OLIVEIRA Je.',an Paul 

DANNON K. An torin 

De SOUZA Pierrette 

BONOU Eloi S. 

QUENUM A. Valentine 

KODIO Youssou! 

MARCOS Ousmane 

ATTOLOU Germain 

HAGNILO C.G. Delphine 

3 



03, 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIIBORI 

N° S/PREFECTURES 
C,IRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

31 PARAKOU 2Arne Commune 
Urbaine 

Ecole Maternelle 
Privée La Providence 

TAMA O. Viviane 

32 Ecole Maternelle 
Privée Rouge Osséni 

TARO Mariam 

33 EM Privée Le Plateau 'MROU Bona Epouse 
MAHAN 

34 Privée Jacques 
Roumain 

SARE ZOUMAROU 
Bouanra 

35 Ecole Maternelle 
Privée La Belle 
Rencontre 

ALI Nlahmadou 

36 5èrne  Commune 
Urbaine 

Ecole Maternelle 
Privée Le Panorama 

ALI Juene 

37 

... 

1" Commune 
Urbaine 

IEcole Maternelle 
privée SAGEF 2 

AWAGBOYESS I Fanou 
Firmin 

38 Ecole Maternelle 
Privée Jean Racine 

GUEHOU Gaston 

39 4eme  Commune 
Urbaine 

Privée SAGEF 1 AVVAGBOYESSI Fanou 
Firmin 

Total : Neuf (09) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

40 ATHIEME Athiémè Ecole maternelle 
Privée LA 

Soeur Geneviève 
VIGNONDE 

IPOUQUETTE 

41 COME Corne Ecole maternelle 
privée « LES ANGES 
IDE DIEU » 

GBEDAN Firmin 

Total : Deux (02) écoles 

' 

4 



1 
5.- DEPARTEMENTS DE l'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC, URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

42 ADJARRA F-Ionvié Ecole Maternelle 
Privée FLEUR 
D'ORIENT 

DEGUENON Y. Gloria 
Prima 

43 KETOU Kétou Ecole maternelle 
Privée LA 
PACHEDOR IRET I 
de Kétou 

LALEYE Galbert 

44 PORTO - NOVO Attakè Ecole Maternelle 
Privée LA 
DIFFERENCE 

Groupe la Différence 
représentée par 
AGOSSOU Serge 

45 Déguè-Gare Ecole Maternelle 
Privée LES AS 

ABOKI Adolphe 

46 

__, 
47 

Djegan-Daho Ecole Maternelle 
Privée LE MODELE 

La coopérative des 
Enseignants" LE 
MODELE" représentée par 
FALADE Alain 

Homme Ecole Maternelle 
Privée LE PAS 

DELIMA Marius 

48 Ecole Maternelle 
Privée BEL AVENIR 

TOSSOU Sylvestre 

49 Ecole Maternelle 
Privée LES 
PREMICE.S 

FLACANDJI Colette 

50 Ecole Maternelle 
Privée LA 
MERVEILLEUSE 

AYIGBEDE Albert 

51 Ecole Maternelle 
Privée LA COLOMBE 
D'AKONABOE 

AKALA ALAO Yèkini 

52 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Maternelle 
Privée SANTA 
CHRISTINA 

LOKO Agathe 

53 Ekpè Ecole Maternelle 
Privée LES 
HIRONDELLES 

SIALEU Evelyne Nathalie 

54 Ecole Maternelle 
Privée LE CRI DE 
L'AME 

OKPEICHA O. Désiré 

Total  : Treize (13) écolesK 

5 



6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 	V  
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

55 BANTE Atokolibé Ecole ,Maternelle 
Privée "LES 
ABEILLES" 

Communauté villageoise de 
Malomi - Représentée par 
Mme AKOBI Amoutchéni 
Joséphine 

Total : Une (01) école 

CINQUANTE CINQ (55) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES 
A OUVRIR LEUR PORTE EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées 
suivantes pour compter de la rentrée scolaire d'Octobre 2002. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTION 
AUTORISEE 

1 NATITINGOU 3è Commune Jardin d'Enfants 
SOS Hermann 
Gmeiner 

2002 - 28r›3  section 

2 TANGUIETA Commune Urbaine Ecole Maternelle 
Père CHAZAL 

2002 - 2ème section 

Total : Deux (02) sections dans deux (02) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURESC 
IRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTION 
AUTORISEE 

3 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Maternelle _ 
Privée Les Roitelets 

- 28`"a  section 

4 Togba Ecole Maternelle - 
Privée Jean 
PIAGET - 2 

- 28me section 

5 COTONOU Dandji Ecole Maternelle - 
Privée International 
school of Bénin 

- 2èrne section 

6 



I 

Ocumentotion  

o et d'information 

O 
Coi 

41Eps›,- 

Total : Huit (08) sections dans huit (08) écoles 

DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURESC 
IRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTION 
AUTORISEE 

6 COTONOU Avotrou Ecole Maternelle - 
Privée Amakéné-
Espérance 

- 2ème  section 

7 Djornehountin Ecole Maternelle 
Privée Bon Berger 

1994 - 2ème section 

Houénoussou Ecole Maternelle - 
Privée CALiFOS 

- 2ème  section 

9 Ste Rita Ecole Maternelle - 
Privée L'Expérience 

- 2ème section 

10 Gbédokpo Ecole Maternelle . 
Privée International 
earling learning 
school 

- 

\ ,,,),mm3t!,,,,,,--- 

/.1, 	Centra 1 _ 	_ 

2ème  section 

d' 	c''' 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTION 
AUTORISEE 

11 PARAKOU Commune Ecole Maternelle 
Privée La Belle 
Rencontre 

2002 - 2ème  section 

12 2ème  Commune Ecole Maternelle 
Privée le Plateau 

2002 - 28 	section 

13 5ème  Commune Ecole Maternelle 
Privée Le Paronama 

2002 - 2ème  section 

14 48 	Commune Ecole Maternelle 
Privée SAGEF1 

2002 - 2ème  section 

15 Z ef' Commune Ecole Maternelle 
Privée SAGEF2 

2002 - 2ème  section 

Total : Cinq (05) sections dans cinq (05) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEE 

S 

16 ATHIEME Athiémé Ecole maternelle 
Privée « LA 
FOUQUETTE » 

2002 - Section 

17 COME Comè Ecole maternelle 
privée « LES 
ANGES DE DIEU » 

2002 - 'ne  Section 

Total : deux(02) sections clans deux (02) écoles 

val 

anl 



4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTION 
AUTORISEE 

18 ADJARRA Honvié Ecole Maternelle 
Privée FLEUR 
D'ORIENT 

2002 - 2ème  section 

19 PORTO - NOVO Hounsouko Ecole Maternelle 
Privée LA 
MERVEILLEUSE 

2002 - 2ème  section 

20 Ouando Ecole Maternelle 
Privée J B DE LA 
SALLE 

1998 ème  1998 2 	section 

21 SEME-PODJI Ekpè Ecole Maternelle 
Privée LES 
HIRONDELLES 

- - 2ème  section 

Total : Quatre (04) sections dans quatre (04) écoles 

VINGT ET UNE (21) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES DANS VINGT ET 
UNE (21) ECOLES MATERNELLES PRIVEES E.N REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002 . 

CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 3.-  Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'Octobre 2002. 

CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES  2002-2003 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONCiA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1 DJOUGOU 2e'.* Commune Ecole Primaire Privée 
FRANCO-ARABE 
"AITAM" 

ABDOULAYE Soulé 
Salimanou 

2 KOUANDE Commune Urbaine Ecole Primaire Privée 
LES PANDA 

ASSOCIATION DES 
PARENTS D'ELEVES DE 
KOUANDE 

3 NATITINGOU Crne  Commune Ecole Primaire Privée 
Franco-Arabe de 
Natitingou 

EL-HADJ Sani AMADOU 
Imam Djamiou de 
Natitingou 

4 TOUCOUNTOUNA Kouarfa Ecole Primaire Privée 
LA NOUVELLE 
ARCHE 

ONG/LA NOUVELLE 
ARCHE 

Total : Quatre (04) écoles 

8 

1 

am 



2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLE:S NOM DES FONDATEURS 

5 ABOMEY-CALAVI Abomey -calavi Ecole Primaire Privée 
VIHOUTOU 

LEKE Boniface 

6 Ecole Primaire Privée 
Rosa Mystica 

De SOUZA Annick 

7 Ecole Primaire Privée 
Albert DAKINS 

AKINDES A BERTIN 

8 Ecole Primaire Privée 
Science et Conscience 

NOUGBODE Jean Marie 

9 Ecole Primaire Privée 
Saint Mathias de 
Pentecôte 

MONKOU Guy Antoine 

10 Ecole Primaire Privée St 
Pierre de Tankpè 

TOTIN Pacôme 

11 Ecole Primaire Privée La 
Lune 

OBAORIN Madiou 

12 Godomey Ecole Primaire Privée La 
Spirale 

ADEOSSI Rigobert 

13 Ecole Primaire Privée La 
Bonne Semence 

KOKOU Paul Victoire 
épse ADJE 

14 Ecole Primaire Privée 
Protestante Baptiste 

Eglise Protestante 
représentée par BEDYE 
Pierre 

15 Ecole Primaire Privée St 
Jacques Joseph 

CODJO César Léopold 

16 Ecole Primaire Les 
Souvenirs 

NASSIA Mohamed 
Mahamoud 

17 Ecole Primaire Privée St 
Télesphore 

KOUMABE Théophile 

18 Ecole Primaire Privée La 
cloche divine 

OIJSSOU Marcel 

19 Ecole Primaire Privée 
Octave Denise 

ROKO Octave J. M. 

20 Ecole Primaire Privée 
L'Espérance Annexe 

VIGBE Joseph 

21 Ecole Primaire Privée Ste 
Bénédicte 

AKAKPO Cathérine 

22 Ecole Primaire Privée La 
Grande découverte 

DOSSOU HOUEGBE 
Emmanuel 

23 Ecole Primaire Privée 
Les Premiers 

SONON A. Frédéric 

24 Ecole Primaire Privée ST 
DESIRE 

ANAGONOU Désiré 

25 Ecole Primaire Privée 
Les sept dons 

ZOMAHOUN Marguerite B 

9 



1 

N° S/PREFECTURES r 	COMMUNES NOM DES ECOLD.3 NOM DES FONDATEURS 
CIRC. URBAINES 

26 ABOMEY-CALAVI Godo,,,mey Ecole Primaire Privée GANDAHO André 
Phare de l'Avenir 

27 Ecole Primaire Privée HOUEDJISSI Jean Paul 
Les Chouchoutes 

28 Ecole Primaire Privée ROGLE Albert 
VIRGO POTENTO 

29 Ecole Primaire Privée ATCFIA AHOWE Cyprien 
Les Oliviers 

30 Ecole Primaire Privée Nil 
de Virchy 

IV1ELOME Parfait 

31 Ecole Primaire Privée Le HOUNKPATIN Théophile 
Roitelet 

32 Ecole Primaire Abbé NASCIMENTO Félix 
Florent K. NASCIMENTO Prime 

33 Ecole Primaire Privée La AMOU S 
Tempérance SOU Grégoire 

34 Ecole Primaire Privée AGBOZ(NLIN 
Adidékon Nouéssèw,a Robert 

35 Ecole Primaire Privée WEKEGOGO 

Déblèo C. Désiré 

36 Ecole Primaire Privée La SEGLA Edoua »rd 
Liberté 

37 Ecole Primaire Privée Le 
flambeau de la réussite 

SEDOLO A. C. Gaston 
Fortuné 

30 Ecole Primaire Privée Le ANANI A. Célesti n 
Rônier 

39 Ecole Primaire Privée DEGUENON 
Sainte Justine 

40 Ecole Primaire Privée AGBE Bénédicte 
Saint Crédo 

41 Ecole Primaire Privée AHOTON K.13arthélérny 
Hadéhou 

42 Ecole Primaire Privée La AGBOHESSOU Simplico 
Certitude 

43 Ecole Primaire Privée AHLONSOU Comlan 
Mon beau métier Pierre 

44 Ecole Primaire Privée Le ZOMAHOUN B rigitte et 
Rosaire ZOMAHOUN M . Béatrice 

45 Ecole Primaire Privée FACHINA Claude 
Béraka 

46 Ecole Primaire Privée La 
divinité 

ALOMA Théophile 

47 Ecole Primaire Privée DOMONHEDO 
Rochar/Annexe Charlemagne Roger 

1 

10 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

48 ABOMEY CALAVI Godomey Ecole Primaire Privée St 
Vincent de Dèkoungbé 

AGBAKOU Vincent 

Ecole Primaire Privée 
Les Messagers /Annexe 

AZO Basile Zinsou 49 

50 Ecole Primaire Privée La 
Divine 

SONON Germain 

51 Ecole Primaire Privée St 
Fayal 

DOHOU Comlan 

52 Ecole Primaire Privée 
SURU-LERE 

LAGUIDE Raimi 

53 Ecole Primaire Privée Les 
Protégés 

BEWA Barthélémy 

54 Ecole Primaire Privée La 
Racine/Annexe 

ADEOCHOU Adéoyé 

55 Akassato Ecole Primaire Privée 
LesTrésors cachés 

AVOUNSSOUKPO C. 
Lavenir 

56 Ecole Primaire Privée La 
Patience 

ASSROKLOUNON D. 
Alphonse 

57 Togba Ecole Primaire Privée 
Mondoukpè 

KOULIHO Z. Séraphin 

58 Ecoie Primaire Privée 
DELAFORGE 

AHOUISSOU C. André 

59 Ecole Primaire Privée 
Jean PIAGET - 2 

DJOSSA Stanislas 

60 Ecole Primaire Privée La 
Bergerie de Dieu 

GLAGLANON Ferdinand 

61 Houèdo Ecole Primaire Privée 
AKABE 

AISSAN K.Alfred 

62 Togba Ecole Primaire Privée 
Charly Mervedi 

EKPELIKPEZE Félix 
Charlemagne 

63 Hèvié Ecole Primaire Privée 
Sèmèvo 

HANGNILO Arnaud G. S. 

64 Ecole Primaire Privée Ste 
Anne Zingha 

AL ASSANE Karim 

65 Zinvié Ecole Primaire Privée La 
Gazelle 

BONOU Kinsou Norbert 

66 ALLADA Allada Ecole Primaire Privée 
Les Divines Merveilles 

AHODI Amélie 

67 Sékou Ecole Primaire Privée 
Hwénusu 

SODOHOUNME Désiré et 
KOUTA Anselme 

68 COTONOU Avotrou Ecole Primaire Privée ST 
Louis 

AGUEH Louis 

69 Ayélawadjè Ecole Primaire Privée 
Don Merveilleux 

FASSINOU Grégoire 

i 

11 



N° S/PREFECTURES 	' 	COMMUNES 
CIRC. URBAINES 

NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

70 COTONOU Dandji Ecole Primaire Privée Le 
Suprême 

KACHEME Blaise 

71 Ecole Primaire Privée La 
Formation 

MARCOS Ousmane 

72 Agla Ecole Primaire Privée 
Terre des enfants 

KOUNDE Etienne Noël 

73 Sègbèya Ecole Primaire Privée La 
Relance 

GBAI Clément 

74 Ste Rita Ecole Primaire Privée Le 
Label 

HOUNKPATIN A. Janvier 

75 Fifadji Ecole Primaire Privée La 
Tolérance 

GNONHOUEVI Eugène 

76 Ecole Primaire Privée 
Carpe Diem 

QUENUM Achile Servais 

77 Ecole Primaire Privée 
Saint Gaspard 

AHOUANDJI-NOU Paulin 

78 Yénawa Ecole Primaire Privée la 
Flamme 

OKE A. Joseph et 
AGOSSOU Daniel N. 

79 Ecole Primaire Privée ste 
Virginie 

GOUDINA Jean 

80 Fifadji Ecole Primaire Privée 
Don of Knowlège 
international 

Simon Taylor MAWEKOU 

81 Houénoussou Ecole Primaire Privée 
l'Eternel Plus 

DAFIO Comlan François 

82 Ecole Primaire Privée 
Wilchrist 

AMOUSSOU-GUENOU 
Elisabeth épse WILSON 

83 Ecole Primaire Privée 
Sainte Clotilde 

AGBOKOU Constant 

84 Kouhounou Ecole Primaire Privée La 
Tutrice/Anne 

Xe 

AGBESSI Pierre 

85 

86 

Djomèhountin Ecole Primaire Privée 
Démonhédo 

DJIKPESSE Ablawa 
Georgette 

Ecole Primaire Privée La 
Relève 

ADINCI Simon 

87 Ecole Primaire Privée 
Mère Thérésa 

AFOKPA Delphine 
Geneviève 

88 Vodjè Ecole Primaire Privée 
Ronalevers 

d'Oliveira Jean Paul 

89 Fifadji Ecole Primaire Privée 

La Sûreté 

ATCHOGNON François 

90 OUIDAH 2gme  Commune Ecole Primaire Privée 
Dagbédji 

MONKOUN R. Antoine 

91 Pahou Ecole Primaire Privée 
Jésus vit 

GOGOFIOGO Anatole Y 

12 



13 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

92 Pahou Pahou Ecole Primaire Privée 
Guédévis 

GUEDENON Paul 

93 Ecole Primaire Privée Le 
Destin/annexe 

Tairou ASSIAKA 

94 Ecole Primaire Privée ST 
PASCAL 

HOUNKPE Emmanuel 

mmar. 

Total : Quatre vingt dix (90) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

• (-entre de 	0,•;\ 
4;2‘  r  

Docummtation  11:„: 
et d'inh, :maton  e 

C D / 	41,  
• 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES fict)-  Mme 
F 	ÉURS 

95 MALANVILLE Commune urbaine Ecole Primaire Privée 
Catholique La Madone 

DIOCESE de Kandi 

96 Ecole Primaire Privée La 
Sagesse 

AKPOGNIGAN Mahieu 

97 NIKKI Commune Urbaine Ecole Primaire malaïka 
de Sainte Marie Thérèse 

OKRY M. Adélaïde I. 

98 1 e" Commune 
Urbaine 

Ecole Primaire Privée 
Jean Racine 

GUEHOU Gaston 

99 PARAKOU 2ème  Commune 
Urbaine 

Ecole Primaire Privée La 
Belle Rencontre 

ALI Mahmadou 

100 Ecole Primaire Privée La 
Providence 

TAMA Viviane 

101 Ecole Primaire Privée 
Jacques Roumain 

SARE ZOUMAROU 
Bouanra 

102 Ecole Primaire Privée 
ROUGA Osséni 

TARO Mariam 

103 —7- 3 me' Commune 
Urbaine 

Ecole Primaire Privée 
Franco-Arabe de 
Parakou 

DJIBRIL Houdou 

104 !Sème  Commune 
Urbaine 

Ec:ole Primaire Privée Le 
Panorama 

ALI Justine 

105 Ecole 	Primaire Privée 
Evident Succès 

BO 	tou 
_‘,0,na ma fi%  . . 

Total : Onze (11) écoles :/r'etDodcC  'oie  nnnifot  er,renmot  tedteiOrl 	4:::::‘ 

;011 j .r, 
C D 1 	% 

. 	 & 
d-  . 

4.- DEPARTEMENTS MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES COMMUNES NOM DES ECOLES .13/14VtirliES 
CIRC. URBP,INES FONDATEURS 

106 ATHIEME Athiémè Ecole Primaire Privée Clergé Catholique : Soeur 
«LA FOUOUETTE » VIGNONDE Geneviève 

107 Ecole Primaire Privée « JOHNSON Siméon 

-- __ LE CAMELEON » Kouèssy 



N° S/PREFECTURES 
CtiRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

108 COPIE Comè Ecole Primaire Privée 
« LA FA CEL » 

ANANOU Comlan 
Célestin 

109 Ecole Primaire Privée 
«BETHEL. HOUSE » 

BOSSCU Pauline 

110 DOGBO Tota Ecole Primaire Privée 
« AU BERCAIL » 

SEKPE J ustine née 
SOWADAN 

111 HOUEYOGBE Sè Ecole Primaire Privée 
« SAINT -LOUPS 
PA.RISOT » 

HOUNYO Louis 

112 Ecole Primaire Pr'vée 
« ASSE GADJAVOUN » 

BASSO C. Emile 

— 
113 KLOUEEKANME Klouékanmè Ecole Primaire Privée 

« MITASHIGNON » 
KOUNOUDJI Ayémavo 

11,4 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire Privée 
« IFFA de LOKOSSA » 

MONHOUSSOL) 
Moussou 

1 15 

___ 

Ecole Primaire Privée 
« ADONAÏ II » 

GBENOU V. S. Armand 

1 16 Ecole Primaire Privée 
MON AVENIR 

F.OLLY Comlan François 

' 1 17 TOVIKLIN Avédjin Ecole Primaire Privée 
« des ASSEMBLEES de 
DIEU » de 
TOHOUNHOUE 

DALMOUETO S. Pascal 

Total : Douze (12) écoles 

5.- DEPARTEMENTS DE I '01JEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES I 	NOr 	DES 
FONDATEURS 

ZONKPOEDJCIEE S. 
Isidore 

118 ADJARRA Honvié Ecole Primaire Privée 
ESPOIR 

DJOSSOU Sèho u 119 ADJOHOUN Azowlissè Ecole Primaire Privée 
ESPERANCE 

Diocèse de Porto-Nc.wo 
représenté par 
AHOUANSSE Epiphan e 

120 AVRANKOU Avrankou Ecole primaire privée 
catholique d'Avrankou 

121 Atch oukpa Ec:ole Primaire Privée 
SAGE —VIDOLE 

RAIMI Alimi Abdou 

122 BONOU Damè-Wogon Ec:ole Primaire Privée 
L'ESCALE ANNEXE 
D'ADJOHOUN 

Groupement GRVC 
représenté par KOUNOU 
Elle 	

i  

-I 
123 DANGBO Dangbo Ecole Primaire Privée LA 

GRACE 
OSSAH Célestin 

124 Hazin Ecole Primaire Privée 
SAINT HILAIRE 

AGOSSOU Pascal 

1 

14 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

125 IFANGNI Ifangni Ecole Primaire Privée la 
REFERENCE 

Association la Référence 
représentée par 
OGOUGNANDJOU Elie 

126 Daagbé Ecole Primaire Privée LA 
TE:NDRESSE 

ADANSOKE Emmanuel 

127 PORTO-NOVO Attakè EPP LA DIFFERENCE Groupe la Différence 
représenté par 
AGOSSOU Serge 

128 Ecole Primaire Privée 
DOM HELDER CAMARA 

BELLO ROUFAI Liady 

129 Déguè-Gare Ecole Primaire Privée 
LES AS 

ABOKI Adolphe 

130 Djegan-Daho Ecole Primaire Privée LA 
PROVIDENCE 

TCHAFFA Alamou 
Justin 

131 Ecole Primaire Privée 
EDMOND GOBLOT 

OLOULADE Daouda 

132 Ecole Primaire Privée 
LUTTER KING 

D'ALMEIDA Christine 
épse CHITOU 

133 Ecole Primaire Privée LE 
MODELE 

La Coopérative des 
Enseignants" LE 
MODELE" représentée 
par FALADE Alain 

134 Ecol 
"JOI 

Primaire Privée 
DE VIVRE" 

Réseau des Eglises 
Evangéliques pour la 
Santé Communautaire 
représenté par OLORY-
TOGBE Pierrette S. N. 

135 Houinmè Ecole Primaire Privée 
SAINT MEDARD 

HONFOGA Florent 

136 Ecole Primaire Privée 
EMMANUEL. DE 
DJEGAN-KPEVI 

EGLISE PROTESTANTE 
METHODISTE DU BENIN 
Représentée par CHABI 
André 

137 1-lounsouko Ecole Primaire Privée 
LES PREMICES 

FLACANDJI Colette 

138 Ouando Ecole Primaire Privée 
LES GRACES 

JEAN MANUEL 

139 Ecole Primaire Privée 
L'ENJEU 

OUSSA Mahoudo 

140 Ecole Primaire Privée 
DON BOSCO 

Groupe Scolaire DON 
BOSCO représenté par 
MAFORIKAN Théodore 

141 Ecole Primaire Privée 
JOSCAL 

AKLE Semasse Félix 

142 Ecole Primaire Privée ST 
ANTONIO 

AKAKPO Antoine 

143 Ecole Primaire Privée 
JULES VERNE:  

AIGBEDE Hortense 

I 

1 

15 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEUR S 

144 SAKETE Takon Ecole Primaire Privée 
NOTRE DAME DU BON 
SECOURS 

AGBADJE O. PAULINE 
épso OKE 

145 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire Privée LE 
PRESTIGE 

DEDJ ILA Aristide 

Flavier i 

146 Ec:ole Primaire Privée LE 
PARACLET 

ALEDJi' Gilberte 

147 Ecole Primaire Privée 
VIDOLE 

LOKO Damien 

._ 
148 Ecole Primaire Privée 

SAINT JOBED 
TOUGBETO A. Odette 

149 Ekpè Ecole Primaire Privée LE 
TOBOGAN 

ADON Cyrille 

150 Ecole Primaire Privée 
SAINT CHRISTOPHE 

FADONOUGB() 

Christophe 

151 Ecole Primaire Privée les 
HIRONDELLES 

SIALEU Evelyne Nathalie 

152 Sèmé-Podji Ecole Primaire Privée LE 
DEVENIR 

AKOTENOU Antoine 

153 Ecole Primaire Privée 
NOTRE DAME DE LA 
PATIENCE 

GOUDOHESSI M. Sourou 

154 Tohouè Ecole Primaire Pr ‘./ée 
LES COCOTIERS 

HOUEFONDE Koffi 
Blaise 

Total : Trente sept (37) écoles 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

155 ABOMEY Hounli Ecole Primaire Privée LA 
RE:FERENCE 

AGBOSSOU Casimir 

156 AGBANGNIZOUN AgbangniZoun Ecole Primaire Privée 
"ENFANCE ESPOIR" 

ZODEOUGAN Gisèle 
épse DEGUENON 

157 BOHICON Bohicon II Ecole Primaire Privée 
"LA PROVIDENCE 
I.K.M" 

Mathieu Kadjowéisfoun 
IDOSSOU 

158 Ecole Primaire Privée 
"LA SOURCE 

Association des 
opérateurs économiques 
ADE MOUSSA et fils 
représentée par AKODE 
robert 

159 Bohicon I Ecole Primaire Privée Le 
RE:VEIL G/B 

SOSSOUHE Jean 

16 



I 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

160 BOHICON Bohicon I Ecole Primaire Privée 
Laïque LA PEPINIEFiE 
DE LA RELE:VE 

AGBIDINOUKOUN 
KAKAI A. Martin 

161 Ecole Primaire Privée LE 
FLAMBEAU 

AHOUANTCHESSOU 
Gaston 

162 Ecole Primaire Privée LA 
PROVIDENCE 

HOUENOU Jean 

163 DASSA-ZOOME Dassa II Ecole Primaire Privée LE 
METRO Annexe de 
Dassa 

SEIBOU B. Adam BP 480 
BOHICON 

164 GLAZOUE Gomè Ecole Primaire Privée la 
Racine de Gomè 

MEDOUNME K. Mathieu 

165 Zaffé Ecole Primaire Privé "La 
Prophétie" de Kabolé 

GNANHO Pascal 

166 OUESSE Ouesse Ecole Primaire Privée LA 
PERSEVERANCE 

AGBOTO G. Nestor 

167 

168 

ZAGNANADO Baname Ecole Sainte Cité de 
Dieu de Bodédji 

Père Pascal AKABASSI 
BP 75 COVE 

Ecole Privée Sainte 
Famiile de NAZARETH 
de ZANKOUMANDON 

Père Pascal AKABASSI 
BP 75 COVE 

Total : Quatorze (14) écoles 

CENT SOIXANTE HUIT (168) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT AUTORISEES A 
OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA 
RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002 

ARTICLE 4.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées 
suivante pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2002. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES  2002-2003 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA. ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1-2-3- DJOUGOU 2 me  Commune Ecole Primaire 2000 2001 38 	4è`"e  

4 Urbaine Privée des; 
Assemblées de Dieu 

et 6ème  
classes 

5 Ecole Primaire 2002 - 2ème  classe 
Privée F RANCO- 
ARABE. 

6-7 KOUANDE Commune 
Urbaine 

Ecole Primaire 
Privée LES PANDA 

2002 2me et 3 
classes 

8-9- NATITINGOU 2ème Commune Exile Primaire 2002 - 2èrna Sème 4è 
10- Urbaine Privée FRANCO- ene  6ème  

11-12 ARABE classes 

1 

17 



9 

N° S/PFIE FECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

13- 

14-15 

OtjAKE Comm une 
Urbaine. 

Ecole PKmaire 
Privée LA 
CONNAISSANCE 

2001 - 2eme  Sème  4eme  
classes 

16- 

17-18 

__. 

PEHUNCO Commune 
Ur'oaine 

Ecole Primaire des 
Assemblées de Dieu 

2000 2000 4ème 5 
classes 

1') TANGUIETA Commune 
Urbaine 

Ecole Primaire 
Privée Le Progrès 

2001 2001 classe 

20)-2 

1 

TOUCOUNTOUN, 
A 

Kouarfa Ecole Primaire 
Privée LA 
NOUVELLE ARCHE 

è  2002 - 2 	et Sème 
classes 

iee<ffimatiP, 

Total : Vingt et une (21) classes dans huit (08) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

:(s°  Centre de é:e4  
• Documentation -13 

et d'Information ; • 

\\ 

.?.% 	CD! 	e 

_ MERS  42., 
N° 

I 
_ 

S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

dregES 
AUTORISEES 

22-23 ABOME`i CALAVI Abomey -calavi Ecole Primaire 1999 1999 4eme,5eme, et 
24- Privée SOCRATE 6,—  classes 

25-26 Ecole Primaire 2002 - 2ème,3ème,4ème, 
27-28 Privée Rosa Mystica 

Sème, 6ème 

29 classes 

30-31 Ecole Primaire 2002 - 2eme,3eme,4eme, 
32-33 Privée Vioutou 5eme 6eme  

34 classes 

35-36 Ecole Primaire 2002 - ene,3ème,4ème, 
37-38 Privée Albert 5ème,6ème  

39 DAKINS classes 

40-41 Ecole Primaire 2000 - 4ème, 5ème, 6eme  
42 Privée La VOIE classes 

43-44 Ecole Primaire 2001 - 2Orne,3ène,4Orne, 
45-46 Privée Ste Flored 5ème,6ème  

47 classes 

48-49 Ecole Primaire 19'98 - 2eme,3eme,4eme, 
50-51 Privée Le Rocher 

5ème,6ème 

52 classes 

53 Ecole Primaire 2002 - 2eme  classe 
Privée Le Rônier 

54-55 Godomey Ecole Primaire 2001 2001 4eme,5eme, et 
56 Privée Le Spiritor 6ème  classes 

57 Ecole Primaire 2002 - 2ème  classe 
Privée ST Vincent 
de Dèkoungbé 

18 



n 
i  

il 

N"' SPREFEC.FURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEC:.S 

- 

'58-59 
60-61 

62 

ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 
Privée Lafayette 

1998 2ème,3ème4ème, 
5ème  6ème  
classes 

Ecole Primaire 
Privée L'initiative 

1995 2e01 hème  classe 63 

Ecole Primaire 
Privée ST Mathieu 

2001 2001 4èma, erne, hème
classes 

64-65 
66 

67-68 
69 

Ecole Primaire 
Privée Rochar 

2001 2001 4ème,5ème,6erne 

classes 

I  

18/i-85 

70-71 
72-73 

74-75 
76-77 

78 

79-83 
81 

----- 
82-83 

86 

87-88 

Ecole Primaire 
Privée Le Ruisseau 

2000 2000 3ème,erne,5ème, 

6ème  classes 

Ecole Primaire 
Privée Gbèly 

1996 1996 2ème,3ème,4ème,5 
ème,6ème  classes 

Ecole Primaire 
Privée protestante 
de Godomey 

1998 2èrne,3en*,4ème, 
classes 

Ecole Primaire 
Privée Les 
Souvenirs 

2002 2ème,3ème,4ème, 
5ème,6ème 

classes 

Ecole Primaire 
Privée protestante 
Baptiste 

2002 2ème, et 36rne  
classes 

89-90 Ecole Primaire 
Privée Jean Piaget 

1999 1999 5ème, et sen. 
classes 

ii  9)1-92 
93 

Ecole Primaire 
Privée Amis des 
enfants 

2000 2000 4ème,5erne,6ème  
classes 

94-95 
'96-97 

98 

Ecole Primaire 
Privée Guillaume 
Amour 

1998 2ème,3ème,4ème, 
5ème,6ème 

classes 

99 Ecole Primaire 
Privée La Grande 
découverte 

2002 2ème classe 

100 
101 

Ecole Primaire 
Privée St DESIRE 

2002 2èrne,3erne 

classes . I 102 
103 

Ecole Primaire 
Privée VIRGO 
POTENTO 

2002 2èrne, et 3ème 
classes 

• 

104 
105 

Ecole Primaire 
Privée Les Oliviers 

2002 2Éne, 39" 
classes 

106 
107 
108 

Ecole Primaire 
Privée Le Destin 1er 

1996 1996 4ème,eme, et 
6ème  classes 

rif  

9 



1 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

109 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 2002 2gme,3è"e,4èt1e, 
110 Privée La Spirale 5èmè,6ème  
111 classes 
112 
113 

114 Ecole Primaire 1992 1997 7è 	,8ème, et 
115 Privée Le Bon classes 
116 Berger 

117 Ecole Primaire 2001 
2ème,3ème,4ème 

, 

118 Privée le 5èmè  et 6"me  
119 dévouement classes 
120 
121 

122 Ecole Primaire - 2ème 3ème,4èrne  
123 Privée St Fayol classes 
124 

125 Ecole Primaire 2002 2èrne,3ème,4ème, 

126 Privée Le 5èms,6ème 
127 Flambeau de la classes 
128 réussite 
129 

130 Ecole Primaire 2002 2ème,3ème,4ème, 
131 Privée Hadéhou 5ème,6ème 

132 classes 
133 
134 

135 Ecole Primaire 2002 2èm'9  et 3ème  
136 Privée Mon beau 

métier 
classes 

137 
138 

Ecole Primaire 
Privée Le 

2001 2001 2en*,3ème 	è 
, 5ème,6ème 

139 Flamboyant classes 
140 
141 

142 Ecole Primaire 2001 - 2ème,3ème, et 
143 Privée Ste Jeanne 4ème classes 
144 de Paul 

145 Ecole Primaire 1998 3ème,4 
146 Privée Gbàdégb classes 
147 

148 Ecole Primaire 1996 1996 2è 	,3 
149 Privée Les Petits classes 
150 Anges 

151 Ecole Primaire 1998 1998 erre  classe 
Privée Paradis 
d'entants 

152 Ecole Primaire 2001 2ème,3ème,4 me, 
153 Privée FREINET 5ème classes 
154 
155 

20 
• 



1 

N 

1 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEF DE 
CREAl'ION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

,___ 
156 
157 
158 
159 
160 

ABOMEY CALAVI Godomey Ecole Primaire 
Privée Paracelse 

2001 2ème 3ème 4ene, 
5ème hème 

classes 

161 
162 
163 
164 
165 

Ecole Primaire 
Privée La Racine du 
Bénin 

1997 2ème,3ème,ems, 
5ème  6ème  
classes 

166 
167 
168 
169 

Ecole Primaire 
Privée Zankpo 

2001 2001 
3ème,4ème5ème, 

6ème  classes 

170 
171 
172 
173 
174 

Ecole Primaire 
Privée HORIZON 

2000 2ème,3ème,4ème, 
5ème  et 6ème  
classes 

175 
176 
177 

Ecole Frimaire 
Privée STBénoit 

1998 286,38me,eme  
classes 

178 
179 
180 

Ecole Primaire 
Privée La Vigilance 

2001 2ème,3ème,4ème  
classes 

181 
182 
183 
184 
185 

Hêvié Ecole Primaire 
Privée Sernèvo 

2002 2eme,3ème,4ème  
569,6ème  
classes 

186 
187 
188 
189 

Ecole Primaire 
Privée Tamègnon 

2001 2ème,3eme,4ème, 
5ème  classes 

190 
191 
192 

Ecole Primaire 
Privée La Natte 

2001 2ème,3ème,4ème  
classes 

193 
194 
195 
196 
197 

Ecole Primaire 
Privée Madjè 
Kobadjè 

2001 2ème,3ème,4ème, 
5erne,6ème 

1 classes 

198 
199 

Houèdo Ecole Primaire 
Privée Akabe 

2002 2è " 'e, et 3ème  
clac: =es 

200 Togba Ecole Primaire 
Privée Bethléem 

2000 2001 6ème  c•lasse 

'1 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION  

CLASSES 
AUVORISEES 

201 ABOMEY-CALAVI Togba Ecole Primaire 1996 1996 2 mè,3 "3,4ème, 
202 Privée Monts Sion 5eme,6 611e  
203 classes 
204 
205 

206 Ecole Primaire 2001 2è",3è",e", 
207 Privée La Fierté 5ème,eme  
208 classes 
209 
210 ._ 
211 Ecole Primaire 2002 2ème  et 3 	' 
212 Privée classes 

DELAFORGE 

213 Ecole Primaire 2ème,3ème,4èrne, 
214 Privée Jean erne6ème 

215 PIAGET - 2 classes 
216 
217 

------ 
Ecole Primaire 2001 2è 	,3ème, et 218 

219 Privée La Floraison 4ème classes 
220 

221 Ecole Primaire 2002 2 	,3èm 

222 Privée La Bergerie classes 
223 de Dieu 

224 Ecole Primaire 2001 2ème  et 3è ne 
225 Privée classes 

Gbèliho/Annexe 

226 Ecole Primaire 2001 4ème ,5è 

227 Privée Les classes 
228 Mandarins 

229 &JI° Ddjigbé Ecole Primaire 1999 2001 4ème classe 
Privée Bâtisseur 
d'Avenir 

230 
231 

ALLADA Sékou Ecole Primaire 
Privée Les Elites de 

1997 me,4ème, erne,38

5ème,6ème 
232 la Lama classes 
233 
234 

235 COTONOU Ayélawadjè Ecole Primaire 1999 2001 44", 5ème  et 
236 Privée Hosanna 6è"  classes 
237 

238 Ecole Primaire 2000 2000 6ème classe 
Privée l'Action/B 

239 Ecole Primaire 2000 2000 7è e, 8ème et 
540 Privée RONSARD/B 9ème  classes 
241 

242 Avotrou Ecole Primaire 2001 2001 erre  classe 
Privée Yeski-2 

22 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

243 COTONOU Dandji Ecole Primaire 1996 
me 28me, 3ème2  4è  

244 Privée international 5ème  et Fme  
245 school of Bénin classes 
246 
247 

248 Ecole Primaire 2002 è 	,3ème,4ème, 
249 Privée Le Suprême 5ème  et 6eme  
250 classes 
251 
252 

253 Ecole Primaire 2002 2 	,ene,4ème, 
254 Privée La Sème  et 6eme  
255 Formation classes 
256 
257 

258 Sènadé Ecole Primaire 2000 2000 elle eflle,e118 

259 Privée L'Amour et 64me 	classes 
260 
261 

262 Sènadé Ecole Primaire 2000 2001 58meet 6 me  
263 Privée Référence- 

sèna 
classes 

264 Ecole Primaire 1999 2001 5 r" et 6 me  
265 Privée La Passerelle classes 

266 Sodjèatinmè Ecole Primaire 2001 2001 8  ,3 me  et 
267 Privée L'Albatros è 	classes 
268 

269 Ecole Primaire 2000 2000 
'' Q 

rà elle A Élle,=errle 

270 Privée Les 4; et 6 	classes 
271 Fleurettes 
272 

273 Suru-Léré Ecole Primaire 1999 1999 4 	,5 
274 Privée Le Massif classes 
275 

276 Dantokpa Ecole Primaire 2001 2811143,38MB 

277 Privée La sonnette classes 
278 Annexe 

279 Dantokpa Ecole Primaire 2001 2001 eme  et 6 
280 Privée Anihouvi classes 

(Annexe) 

281 Ste Rita Ecole Primaire 2000 2000 4eme  , 5ème  , erre  
282 Privée DOGUICIMI classes 
283 

284 Ecole Primaire 2001 28me,e".  
285 Privée Baptiste classes 
286 

287 Ecole Primaire 1988 1988 4ème ,5ème, 6èmo 

288 Privée St Jean classes 
289 Eudes 

j 

23 



ri 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

290 COTONOU Ste Rita Ecole Primaire 1997 1999 5ème  et e- 
291 Privée classes 

L'Etendard 

292 Ecole Primaire 2001 2001 e- classe 
Privée L'Expérience 

293 Fifadji Ecole Primaire 1998 2ème,3ème,4ème, 
294 Privée 

5ème,6erne 

295 Mahoukpéhou classes 
296 
297 

298 Ecole Primaire 1992 1992 3ème,4ème,5ème, 

299 Privée René hème classes 
300 DESCARTES 
301 

302 noie Primaire 1998 1998 eme, 4ème  

303 Privée La Joie classes 

30z1 Ecole Primaire 2001 2001 7èn'e  classe 
Privée NICE 

305 Ecole Primaire 2002 2ème , 3ème 4ème 

306 Privée La Sûreté classes 
307 

308 Ecole Primaire 2002 2ème,3ème,4ème  
309 Privée Carpe Diem classes 
310 

311 Ecole Primaire 1996 2ème,3ème,4ème  
312 Privée Martinez de classes 
313 Paulmy 

314 Ahouansori Ecole Primaire 1999 2000 ere  et hème  
315 Privée Maranatha classes 

316 Ecole Primaire 2001 2ème,3ème,4ème 

317 Privée La Précision 5ème,6ème 

318 classes 
319 
320 

321 Ahouansori Ecole Primaire 1997 1997 7ème,8erne 

322 Privée ste Thérèse 
de l'enfant Jésus 

classes 

323 Ecole Primaire 2001 2001 3ème  classe 
Privée Akpadégnon 
du lac 

324 Ecole Primaire 2000 2ème,3ème,4ème, 
325 Privée ABERE 5ème,6°' 
326 SIMILA classes 
327 
328 

329 Aïdjèdo Ecole Primaire 1997 2001 Sème  et e- 
330 Privée La Galilée classes 

24 

ri 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

331 COTONOU Cadjèhoun Ecole Primaire 1998 2ème,3erne,44m, 

332 Privée Les Tisserins 5ème,6ème  
333 classes 
334 
335 

336 Ecole Primaire 1993 1993 
è 	,4ème,5eine, 

337 Privée Les classes 
338 Bénédictions 
339 

340 Dagbédji Ecole Primaire 1999 2ème,3ème,4ème, 
341 Privée de Souza ler eme,6ème 

342 classes 
343 
344 

345 Ecole Primaire 2000 è 	,4ème,5ème, 

346 Privée Cité des hème, classes 
347 amazones 
348 

342 Djomèhountin Ecole Primaire 1994 2ème,3ème,4ème, 
350 Privée Le Salut 5èrne, 6èrne 
351 classes 
352 
353 

354 Ecole Primaire 2001 3ème,4ème  
355 Privée La Destinée classes 

356 Ecole Primaire 1998 2ème,3ème,4 	, 
357 Privée Euréka 5ème  classes 
358 
359 

360 Ecole Primaire 1999 2èrne,3ème,4ème, 
361 Privée Le Libérateur erre 6ème 

362 classes 
363 
364 

365 Ecole Primaire 2000 2000 5 	et 6 
366 Privée Rucher classes 

367 Ecole Primaire 1996 erre , 5ème 
368 Privée Las Primicias classes 
369 

370 Ecole Primaire 1999 2ème,3ème,4enfle , 

371 Privée Les 5ème,6ème  
372 Poupettes classes 
373 
374 

375 Ecole Primaire 1998 2000 4ème
, 

ê 

376 Privée Mon Berger classes 
377 

1 

:25 



1 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

378 COTONOU Djomèhountin Ecole Primaire 2001 
2ème,3ème,4ème, 

379 Privée Savoir faire 5ème,6ème  
380 classes 
381 
382 

383 Gbédokpo International earling 1997 2ème,3ème,4ème  
384 learning school CM°  et 6ème  
385 classes 
386 
387 

388 Houénoussou Ecole Primaire 2001 2001 eme classe 
Privée Diogène 

389 Ecole Primaire 2001 2001 3eme  classe 
Privée Gbédji 

390 Ecole Primaire 2002 2ème,3ème,4ème, 
391 Privée L'Eternel 5eme,6ème 

392 Plus classes 
393 
394 

395 Ecole Primaire 1996 1996 70m8  classe 
Privée Finagnon 

396 Ecole Primaire 2001 2001 3ème,4ème,5ème, 

397 Privée C.A.U.F.OS 6ème  classes 
398 
399 

400 Pl acond j i Ecole Primaire 1990 2000 7ème et 8ene 
401 Privée Marie Denise classes 

402 Dagbédj i Ecole Primaire 2001 2001 erre classe 
Privée Paix et Joie 

403 Vodj è Ecoie Primaire 2002 2ème,3ème 

404 Privée Ronalevers classes 

405 OUIDAH Pahou Ecole Primaire 2002 2ème  et 3ème  
406 Privée Le classes 

Destin/Annexe 

407 TOFFO Sèhouè Ecole Primaire 2001 2Fele,3ème,4ème, 
408 Privée La 5ème  classes 
409 Résurrection 
410 

411 SÔ-AVA Ganvié-1 Ecole Primaire 2001 2ème,3ème,4ème, 
412 Privée Hwéziza 5èn,e,6ème 

413 classes 
414 
415 

416 Ganvié-2 Ecole Primaire 2001 2001 48—, 5ème,6ème  
417 publique St classes 
418 Barthélemy 

419 Ecole Primaire 2001 2001 er",5ème,6ème  
420 Privée Yètinsa classes 
421 

26 



9 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

422 Sô-AVA Vekky EP Privée 2001 2001 
3ème,4ème,5ème, 

423 Protestante 6ème  classes 
424 Ebénézer de sô- 
425 tchanhoué 

426 Ecole Primaire 2001 28me,3 
427 Privée Assemblée classes 
428 de Dieu 

429 Ecole Primaire 2001 20m9,3ème,4" 
430 Privée Bénin -Alafia classes 
431 

432 Ecole Primaire 2000 2000 38me classe 
Privée ST Michel de 
s8-zounko 

433 Ecole Primaire 2001 2001 5 	et hème 
434 Privée st Vincent de classes 

Paul de Sii 
tchanhoué 

A 	. 7E Tangbo djèvié Ecole Primaire 2001 2ème classe 
Privée Echo du 
Réveil 

Total : Quatre cent quatorze (414) classes dans cent vingt huit (128) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

436 MALANVILLE Commune Ecole Primaire 2002 Cne, 3èmetene' 
437 urbaine Privée Catholique 5" et 6" 
438 La Madone classes 
439 
440 

441 PARAKOU 18re Commune Ecole Primaire 2002 2èm®, 3ème4ème' 
442 Privée Jean Racine 5" et 6" 
443 classes 
444 
445 

446 2ème  Commune Ecole Primaire 2002 2èrne, 3ème  4ème' 
447 Privée La belle 5ème et e- 
448 rencontre classes 
449 
450 

451 Ecole Primaire 2001 2001 4e- et 5" 
452 Privée Déo-Gratias classes 

453 PARAKOU 2" Commune Ecole Primaire 2002 2me, 3"19, 4ème, 
454 Urbaine Privée Jacques 5" et 6ème  
455 ROUMAIN classes 
456 
457 

G-- 

27 



fi 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLE:S ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

458 PARAKOU 2ème  Commune Ecole Primaire 2000 5ème  et 6ème  
459 Urbaine Privée Le Plateau classes 

460 elle  Commune Ecole Primaire 2002 2ème, 3ème, 4ème, 
461 Privée Le Panorama 5ème et 6ème  
462 classes 
463 
464 

Total : Vingt neuf (29) classes dans sept (07) écoles 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

465 ATHIEME Athiémè Ecole Primaire 2002 2ème ,3ème  4ème  , 
466 Privée « LA 5ème  et 6ème  
-1("; 7  classes FOUQUETTE » 
468 
469 

470 COME Corne Ecole Primaire 2002 2ème ,3ème 
471 Privée « LA 4ème  , 5ème  et 
472 FACEL » 6ème  classes 
473 
474 

475 Ecole Primaire 2002 è 	,3ème 4ème  
476 Privée «BETHEL 5ème  et &ma  
477 HOUSE » classes 
478 
479 

480 DOGBO Tota Ecole Primaire 2002 2ème  ,3ème  4ème  , 
481 Privée « AU 5ème  et 68me  
482 BERCAIL » classes 
483 
484 

485 HOUEYOGBE Sè Ecoie Primaire 2002 2ème et 3ème  
486 Privée « SAINT- classes 

LOUIS PARISOT » 

487 Ecole Primaire 2002 2ème  ,5ème  et 
488 Privée « ASSE 6ème  classes 
489 GADJAVOUN 

490 KLOUEKANME Klouékanmè Ecole Primaire 2002 2ème  et Sème 
491 Privée classes 

« MITASHIGNON » 

492 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 2002 2ème  ,3erne 4ème, 
493 Privée « IFFA de erre  et 68me  
494 LOKOSSA » classes 
495 
496 

I 

-1 
28 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLE:S ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

497 LOKOSSA Lokossa Ecole Primaire 2002 è 	,3èmè  46 	, 
498 Privée «ADONAÏ II» 5ème  et e- 
499 classes 
500 
501 

502 Ecole Primaire 2002 2 	,3ème 4ème  , 
503 Privée Mon Avenir Cm' et hème 

504 classes 
505 
506 e.; roatior) èf  

Total : Quarante deux (42) classes dans dix (10) école 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

ee  Centre de 

ç

• ' Documentation 	.3 
-• 	 0 
!it  \et d'Infoimaton 

i) 	C D I 
0

,::.? 

\ 0  

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION DERNIERE 

EXTENSION 

ANNEE jiéSES 
AUTORISEES 

507 ADJARRA Honvié Ecole Primaire 2000 2ème, Sème 
508 Privée Les Vaillants classes 
509 

510 AKPRO- Akpro-Missérété Ecole Primaire 2000 2ème, 3ème, 4ème, 
511 MISSERETE Privée la Sèmeeme 

512 SOLIDARITE classes 
513 
514 

515 Vakon Ecole Primaire 2001 2ème  et Sème 

516 Privée Christ Roi classes 

517 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 00-01 3ème et 4ème 
518 Privée Le Carrefour classes 

519 Ecole Primaire 2002 eile, eine, 4ème 
520 Privée SAGE classes 
521 VIDOLE 

522 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 1999 1999 7èMe3,  8èMEI erne 

523 Privée ECHO DU 10ème, 114me  
524 REVEIL 12ème  classes 
525 
526 
527 

528 Avrankou Ecole Primaire 2002 classe 
Privée Catholique 
d'avrankou 

529 DANGBO Dangbo Ecole Primaire 2001 2ème, 3ème  

530 Privée STE classes 
531 VERONIQUE 

532 KETOU Commune Ecole Primaire 1999 2000 4ème-5ème-hème 

533 Urbaine Privée OLOU classes 
534 CHEGOUN 

535 PORTO-NOVO Attake Ecole Primaire 1998 1998 7èmè  et 88me  
536 Privée LE BERGER classes 

t____ 

1 

1 

29 



1 

711 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

537 
538 
539 

PORTO-NOVO Attakè Ecole Primaire 
Privée LA 
DIFFERENCE 

2002 2ème, 3èmeet 
4ème  classes 

540 
541 
542 
543 
544 

Ecole Primaire 
Privée DOM 
HELDER CAMARA 

2002 2ème, 3ème, 4ème, 
Sème et er- 
classes 

545 
546 
547 

Ecole Primaire 
Privée LA FLECHE 

2001 2ème, 
Sème et 

4ème  classes 

548 Ecole Primaire 
Privée Maria 
Montessori 

2000 2ème classe 

549 
550 

Ecole Primaire 
Privée LES 
PERSPECTIVES 
REFORMEES 
(annexe de 
Hounsouko) 

2001 2001 4ème et 5ème  
classes 

551 Ecole Primaire 
Privée JEAN 
JEACQUES 
ROUSSEAU 

2000 2001 4ème  classe 

552 
553 
554 

Ecole Primaire 
Privée SAINT 
MEDARD 

2002 - 2ème  , 3ème  , 4ème  
classes 

555 
556 
557 

Ecole Primaire 
Privée EMMANUEL 
de Djègan-Kpèvi 

2002 - 2ème  et Sème  , 
4ème  classes 

558 
559 

Ecole Primaire 
Privée ELISEE 

2000 2000 2ème Sème 

classes 

560 
561 
562 
563 
564 
565 

Ecole Primaire 
Privée LA 
MERVEILLEUSE 

1999 2000 7.ème_erne-9ème. 

10ème-11 ème-
12ème  classes 

566 
567 

Ecole Primaire 
Privée Les 
PASSEREAUX 

2001 2"', 3ème  
classes 

568 Ecole Primaire 
Privée SAINT 
AUGUSTIN 

2000-2001 - 2ème  classe 

569 
570 

Ecole Primaire 
Privée LA 
FLORAISON 

2000-2001 - 5ème et  hème 

classes 

571 
572 

Ecole Primaire 
Privée BON 
BERGER 

1999 1999 5ème et hème 

classes 

30 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERN IERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

573 PORTO-NOVO Attakè EPP LA 2001 2001 eme  classe 
CONNAISSANCE 

574 Ecole Primaire 1999 - 2èMe, 3èmeet 
575 Privée MON 4ème classes 
576 DESTIN DE 

PORTO-NOVO 

577 Ecole Primaire 2000 - 2ème, 3 	et 
578 Privée AMCO 4ème classes 
579 

580 Ecole Primaire 2002 - 2ème classes 
Privée JOSCAL 

581 Ecole Primaire 1999 2001 ème- 
10è e-11 

582 Privée DESCARTES 12ème classes 
583 

584 Ecole Primaire 1999 2001 4bme classe 
Privée LA 
CAPITALE 

585 Ecole Primaire 1998 1999 hème classe 
Privée la COLOMBE 
D'AKONABOE 

586 SEME-PODJI Agblangandan Ecole Primaire 2001 2001 4,me , 5ème et 
587 Privée LA 6ème classes 
588 BOUSSOLE DE 

L'AVENIR 

589 Ecole Primaire 2001 2001 eme, 5ème et 
590 Privée SAINT 6ème classes 
591 HOREB 

592 Ekpè Ecole Primaire 2001 2001 erre classe 
Privée LE BON 
CHEMIN 

593 Ecole Primaire 2000 2000 4ème, 5ème et 
594 Privée SAINTE hème classes 
595 MARIE 

596 Sèmè-Podji Ecole Primaire 2001 2001 2ème, Sème,4ème, 
597 Privée LA Sème et &me  
598 SAGESSE classes 
599 
600 

Total : quatre vingt quatorze (94) classes dans 36 écoles. 	427 

1 t 

31 



6.- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNÉE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

601 ABOMEY Hounli Ecole Primaire 2001 2001 2ème, 3ème,  4ème 
 

602 Privée LA 5ème  et hème 
603 REFERENCE classes 
604 
605 

606 ABOMEY Hounli Complexe Scolaire 2001 2001 2ème  , 3ème;  4ème  
607 Catholique Saint , 5ème  et 6ème 
608 Enfant Jésus classes 
609 
610 

611 BANTE Atokolibe Ecole Primaire 2000 2000 2è 	, 3ème, 4ème 
612 Privée de l'UNION , 5ème  et hème 
613 classes 
614 
615 

616 Bante Ecole Primaire 2000 2000 2ème , 3ème, 4ème 
617 Privée KOUBETE , 5ème  et 6" 
618 classes 
619 
620 

621 BOHICON Bohicon I Ecole Primaire 2002 2002 2ème 	3ème›, 4ème  , 
622 Privée "LA , 5ème  et hème 

623 SOURCE" classes 
624 
625 

626 Ecole Primaire 2002 2002 2ème 	3ème, 4ème  , 
627 Privée LE REVEIL , 5ème  et 6ème 

628 G/B classes 
629 
630 

631 Ecole Primaire 2000 2000 2
ème , 3ème 4ème 

632 Privée Saint Jean , 5ème  et 6"  
633 Bosco classes 
634 
635 

636 Ecole Primaire 2002 2002 2ème 	3ème, 4ème  , 
637 Privée LA , e- et 6ème  
638 PROVIDENCE classes 
639 
640 

641 Bohicon II Ecole Primaire 1999 2001 Sème et hème 
 

642 Privée BON classes 
PASTEUR 

643 Ecole Primaire 2002 2002 2ème , 3ème 4ème 

644 Privée LA , e- et 6" 
645 PROVIDENCE I.K.M classes 
646 
647 

1 

32 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNÉE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

648 BOHICON Bohicon II Ecole Primaire 2000 2000 ene , erne„ 4ème 

649 Privée Saint Charles , Sème
et 

 hème 

650 LWANGA classes 
651 
652 

653 Ecole Primaire 2000 2000 2ème 
, 3°171.3  4" 

654 Privée LE PRIMAT , 5ème  et hème 

655 classes 
656 
657 

658 
659 
660 

Ecole Primaire 
Privée LA 
PEPINIERE DE LA 

2002 2002 ème , 3ème 4ème 

, 5' et 6"  
classes 

a ,,,e' 
oe 

ior.-7--' _et 

. 661 :1‘i 1)79,  ooCceunn:r:iOn RELEVE 
662 -4,  \ ,k,  \  rtnatOn rf 

663 
664 

c  \ 	ei 	1/4,  
\ ., C  D I 	/* 

4 

Ecole Primaire 
Privée LA 

1999 1999 2ème  , 3èmel  4ème  

, 5ème  et some 
665 0 k EP`' PATIENCE classes 
666 
667 

668 Ecole Primaire 2001 2001 2ème 	3ème, 4ème  , 

669 Privée LE , 5ème  et sème 

670 BOURGEON classes 
671 
672 

673 Ecole Primaire 2001 2001 2ème classe 
Privée LE DESTIN 
MARITOFF 

674 LE FLAMBEAU 2002 2002 2ème 	3ème 4ème , 

675 , 5" et 6ème  
676 classes 
677 
678 

679 Ouassaho Ecole Primaire 2001 2001 3ème, 4ème 2" , 
680 Privée ECHOS DU , 5ème  et sème 

681 REVEIL classes 
682 
683 

684 DASSA-ZOUME Dassa II Ecole Primaire 2002 2002 2ème , 
3ème, 4 èrne  

685 Privée LE METRO- , 5ème  et 6" 
686 ANNEXE de DASSA classes 
687 
688 

689 GLAZOUE Zaffé Ecole Primaire 2002 2ème 	3ème 4ème , 

690 privée "La Prophétie , 5" et 6ème 
691 0 classes 
692 
693 

33 



1 

9 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES ANNÉE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

694 GLAZOU E Zaffé Ecole Primaire 2000 2000 2ème 	3ème 4ème 
695 Privée LE SALUT ,  5ème  et 64me 

696 classes 
697 
798 

799 OUESSE Ouesse Ecole Primaire 2001 2001 2ème  , 3ème,4ème  
700 Privée "LA , sème  et 6ème  
701 PERSEVERANCE" classes 
702 
703 

704 ZAGNANADO Banamè Complexe scolaire 2002 2ème  , 3ème, 4ème  
705 privé Sainte Famille , 5ème et 6ème 
706 de Nazareth de classes 
707 Zankoumadon 
708 

709 Complexe scolaire 2002 2ème  , 3ème, 4ème  
710 privé Sainte Cité de 5ème  et 6ème  
711 Dieu de Bodédji classes 
712 
713 

714 
715 

ZA-KPOTA Zeko Ecole Primaire 
Privée LA 

2001 2001 2ème , 3ème, 4ème 
me me et 68 , 59 

716 REFERENCE classes 
717 
718 

Total : Cent dix huit (118) classes dans 25 écoles. 

SEPT CENT DIX HUIT (718) NOUVELLES CLASSES DANS DEUC CENT QUATORZE 
(214) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS 
PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE DU 
06 OCTOBRE 2002. 

ARTICLE 5.-  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires 
privées ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2002. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION 2000-2001 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 DJOUGOU 1ère Commune 
Urbaine 

Ecole primaire 
Catholique Djougou — 
Filles) 

Ecole Primaire 
Monseigneur Patient 
Redois 

6 

34 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMIN.ATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

2 BOUKOMBE Commune Urbaine Ecole Primaire 
Catholique de 
Boukombé 

Ecole Primaire 
Catholique Marie 
Immaculée 

6 

3 TANGUIETA Commune Urbaine Godjé/B (Ecole 
Primaire des soeurs 
Notre- Dame des 
Apôtres de Tanguiéta) 

Ecole Primaire Père 
CHAZAL 

6 

Total : Trois (03) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES COMMUNES NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

4 ABOMEY-CALAVI Abomey-calavi Ecole catholique des 
garçons(ex 
Dan g bédja/A) 

Ecole Primaire privée 
catholique Sainte 
Thérèse de l'Enfant 
Jésus/Annexe 

6 

5 Godomey La Bergerie de Dieu Ecole Primaire privée 
Le Rédempteur 

3 

6 COTONOU Sikè EPP Lauriane Ecole Primaire privée 
COLLIASSO 

6 

7 Akpakpa EPP Mèdjomè Ecole Primaire privée 
La Bonté 

6 

8 

_ 

OUIDAH Pahou COSDI-OMA Ecole Primaire privée 
Dieu nous protège 

6 

Total : Cinq (05) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFF'0 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

9 APLAHOUE APLAHOUE Ecole Primaire privée 
« LE RENAISSANT » 

Ecole Primaire privée 
« LES PIONNIERS » 

6 

10 AZOVE Ecole Primaire privée 
«VILLAGE 
« d'ESPOIR» 

Ecole Primaire privée 
« VILLOPE » 

3 

11 COME COME Ecole Primaire privée 
"VICTOR HUGO" 

Ecole Primaire privée 
"VIGO LA 
CITADELLE 

6 

12 Ecole Primaire privée 
« BON ESPOIR » 

Ecole Primaire privée 
«FADOCATH» 

3 

, 

9 

35 



N 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES _ 

13 KLOUEKANME DJOTTO Ecole Primaire privée 
BON BERGER 

Ecole Primaire privée 6 
" LA HOULETTE" 

14 HONDJIN Ecole Primaire privée 
« L'EXCELLENCE" 

Ecole Primaire privée 
" HOUELO" 

4 

15 KLOUEKANME Ecole Primaire privée 
« VIE et SUCCES » 

Ecole Primaire privée 
« MAHOULEME » 

6 

16 Ecole Primaire privée 
« LA BONTE » 

Ecole Primaire privée 
« PAUL Kévin » 

2 

17 ADJAHONME Ecole Primaire prvée 
“ L'ESPOIR » 

Ecole Primaire privée 
« SAINT CANDIDE » 

6 

18 LALO LALO Ecole Primaire privée 
«OCEAN D'AMOUR» 

Ecole Primaire privée 
ec LA DEMEURE » 

6 

Total : Dix (10) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES COMMUNES ANCIENNE NOUVELLE NOMBRE DE 
CIRC. URBAINES DENOMINATION DENOMI NATION CLASSES 

19 PORTO-NOVO Houinmè Ecole Primaire Privée Ecoie Primafre Privée 
LES OISILLONS LE LABEL 

Total : Une (01) école. 

DIX NEUF (19) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER 
DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002. 

ARTICLE 6.-  Sont autorisés les transferts des écoles primaires privées ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire du 02 Octobre 2000  

N 

N 

n 

9 
36 



TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES  PRIVEES 2002-2003 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLE:S 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 Tanguiéta Commune urbaine Ecole Primaire des 
Soeurs Notre- 
Dame des Apôtres 

Tanguiéta (quartier 
Godjé) 

Tanguiéta (quartier 
Tchoutchoubou) 

Total : Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 
privée Dieu nous 
protège 

Pahou (Ouidah) Godomey (Ab-calavi) 

3 ALLADA Sékou Ecole Primaire 
privée Lauriane 

Kouhounou (Sikè) Sékou (Allada) 

4 COTONOU Dandji Ecole Primaire 
privée Sèwanou 

Dandji (Cotonou) Dandji (Cotonou) 

5 Fifadji Ecole Primaire 
privée Mutinez de 
Paulmy 

Fifadji (Cotonou) Fifadji (Cotonou) 

Gbégamey Ecole Primaire 
privée Saint Basile 
du Bénin - 2 

Agla (Cotonou) Togba (Ab-calavi) 

/ ,,z,o9  ,,,erna tio-"-N  - I)  tv_...  

Total : Cinq (05) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

, 	rur 	e 
/47 

 Documentation  (11-o 
et  d'Infrcmat;oot 

CDS 

MEPS 
N° S/PREFECTURES 

CIRC. URBAINES 
00MM UNES NOM DES 

ECOLES 

--•-...... 
ANCIEN 

EMPLACEMENT 

-..i.....°- 
NOUVEL 

EMPLACEMENT 

7 ADJARRA Malanhoui Ecole Primaire 
Privée LE BON 
SAMARITAIN 

OUANDO ADJARRA 

8 PORTO-NOVO Ouando Ecole Primaire 
Privée LE BON 
BERGER 

OUANDO OUANDO 

Total : Deux (02) école. 

AU TOTAL HUIT (08) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002  

j 

j 

fl 

37 



ARTICLE 7.-  Sont autorisés les scissions des écoles primaires privées ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2002. 

SCISSION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2002-2003 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSE 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 ABOMEY-CALAVI Godomey Ecole Primaire 
Privée le Bon Berger 

9 Ecole Primaire Privé 
le Bon Berger /A 

6 

Ecole Primaire Privée 3 
Le Bon Berger /B 

2 COTONOU Ayélawadjè Ecole Primaire 
Privée le Ronsar /B 

9 Ecole Primaire Privée 
le Ronsar /B 

6 

Ecole Primaire Privée 
le Ronsar /B 

3 

Total : Deux (02) scissions 

1.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURE 
S CIRC. 

URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

3 Klouékanmè Klouékanmè Ecole Primaire 
Privée "Le 
Renaissant 

12 Ecole Primaire Privée 
Le Renaissant /A 

Ecole Primaire Privée 
Le Renaissant /B 

6 

6 

Total : Une (01) scission. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

4 ADJARRA Adjarra 1 Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Ste Famille Ste Famille A 

Ecole Primaire Privée 6 
Ste Famille B 

5 AVRANKOU Atchoukpa Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Echo Du Echo du Réveil A 
Réveil 

Ecole Primaire Privée 6 
Echo du Réveil B 

38 



1 

j 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

6 IFANGNI Lagbé Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée La Concorde La Concorde A 

Ecole Primaire Privée 6 
La Concorde B 

7 POBE Pobè Ecole Catholique De 12 Ecole Catholique de 6 
Pobe Pobè A 

Ecole Catholique de 6 
Pobè B 

8 PORTO-NOVO Ahountinko- 
mè 

Ecole Protestante 
D'adjégounlè 

18 Ecole Protestante 
d'Adjégounlè A 

6 

Ecole Protestante 
d'Adjégounlè B 

6 

Ecole Protestante 
d'Adjégounlè C 

6 

9 Attakè Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Sainte Anne Sainte Anne A 

Ecole Primaire Privée 6 
Sainte Anne B 

10 Avassa Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Victor Ballot Victor Ballot A 

Ecole Primaire Privée 6 
Victor Ballot B 

11 Ecole Catholique St 12 Ecole Catholique St 6 

Houinmè François Xavier François Xavier 	A 

Ecole Catholique St 6 
François Xavier 	B 

12 Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Le Tremplin Le Tremplin A 

Ecole Primaire Privée 6 
Le Tremplin B 

13 PORTO-NOVO Hounsouko Ecole Primaire 18 Ecole Primaire Privée 6 
Privée La Cite La cité A 

Ecole Primaire Privée 6 
La Cité B 

Ecole Primaire Privée 6 
La. Cité C 

14 Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée La La merveilleuse A 
Merveilleuse 

Ecole Primaire Privée 6 
La Merveilleuse B 

15 Oganla Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Charles De Charles De Gaulle A 
Gaulle 

Ecole Primaire Privée 6 
Charles DE) Gaulle B 

39 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ECOLES NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

16 PORTO-NOVO Ouando Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Les Les Jambettes A 
Jambettes Ecole Primaire Privée 6 

Les Jambettes B 

17 Ecole Primaire 12 Ecole Prima ire Privée 6 
Privée Descartes Descartes A 

Ecole Primaire Privée 6 
Descartes B 

18 SEME-PODJI Ecole Primaire 9 Ecole Primaire Privée 6 

Agblangan- Privée Le Cerveau Le Cerveau A 

dan Ecole Primaire Privée 3 
Le Cerveau B 

19 E:cole Primaire 	 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Tovi-Nonvi Tovi-Novi 	A 

Ecole Primaire Privée 6 
Tovi- Novi 	B 

ln Ekpe Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée Amour Amour A 

Ecole Primaire Privée 6 
Amour B 

21 Ecole Primaire 12 Ecole Primaire Privée 6 
Privée St Pierre St Pierre A 6 

Ecole Primaire Privée 
St Pierre B 

Total Dix huit (18) scissions. 

VINGT ET UNE (21) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIOUE DU 
BENIN SONT AUTORIS ES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 
06 OCTOBRE 2002. 	of) e.7 

9 

1 

40 



CHAPITRE 3 : DES C 3LLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES 

ARTICLE 8.- Les Etablissem eânts d'Enseignement Secondaire Général privés dont 
les noms suivent sont autorisés à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée 
scolaire d'octobre 2002. 

CREATION D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL 

A.- AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 DJOUGOU 1 ère  Commune 
Urbaine 

Collège catholique Mgr Paul VIEIRA 6ème  

2 TANGUIETA Commune Urbaine Cours Secondaire Père 
CHAZAL 

Sœur DAGBA 
Félicité 

sème 

Total : Deux (02) Collèges 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Collège La Voie ZANNOU 
HOUNSOU 

Bene  

2 Collège de LITEC COFFI Laurent 6ème  

3 Collège Echo des Monts DIMON Biaou 
Fidèle 

6ème  

4 Collège d'Enseignement 
Général Privé Sainte 
Clotilde 

AGBOKOU 
Constant 

6è  

5 Godomey Collège Privé La Bonne 
Semence 

KOKOU Paul 
Victoire épse 
ADJE 

hème  

6 Collège Le Spirale ADEOSSI Rigobert 6ème  

7 Collège st Mathieu SONDJO E. Guy en- 
8 Collège St Gilbert ZANKPO Fiogbé 

Gilbert 
hème  

9 Collège Cœur immaculé 
de Marie 

MIGAN Patrice 6erre 

10 Collège La Liberté SE:GLA B. 
Eclouard 

6ème 

1 

oi 



A 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

1--  NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

11 ABOMEY-CALAVI 
; ‘04  
ct 

I  • 

• e  

Godofiefati°" el 	- 
b 

 Ce 

Collège Privé Le Salut de 
ternel 

AGON G. Hubert hème 

12 ' De en‘e\°11  

e 6\1\kcen,‘\--
a 

 , 

C  D 1  tf 

ti k M  ELWCollège 

- 	liège Destin 1er DOHOU Comlan hème 

13 

_ 
14 

!Collège Abbé Florent K. 
NASCIMENTO 

NASCIMENTO 
Félix Prime 

La Méditation DOSSOU 
Sébastien 

15 Golo-Djigbé Collège DAV-AMEN DJENONTIN 
Agossou Valentin 

16 Hêvié Collège Jésus Roi DEGBOE 
Emmanuel 

hème 

17 Akassato Collège les Protégés BEWA Barthélémy 

18 Togba Collège Les 
Compétences 

YA.KOUTO 
Hounsa 

19 Togba Collège jean PIAGET-2 DJOSSA Stanislas 
K. 

hème 

20 COTONOU Ste Rita Collège Privé Albert 
CHOUKPA 

Maître ELISHA 
Séverine 
administrateur 
séquestre du feu 
Albert CHOUKPA 

hème 

21 Houenoussou Collège Pierre CHARON VODOUNOU 
Alexandre A. 

22 Collège Ste Floride 
Omonlatchc 

Emile et Olympe 
TAKIN 

23 Collège ASKIA 1er HOUDOU Ali 

24 Collège Ste Françoise MIAN Françoise ème 6 

25 Avotrou Collège Privé Les 
Prémices 

SOSSOUHOUNT 
O Emmanuel 

26 Dandji Collège Privé La Rose AMOUSSOU 
Sidonie née 
YAMADJAKO 

hème 

27 Collège Le Jardin des 
élus 

AGBOTON G. 
Armelle 

28 Collège :t.1 suprême KACHEME Blaise 

29 Sènadé Collège Le Savant LOKONON 
Grégoire 

hème 

30 Missessin Collège Pacire-Pin SOVOESSI 
Mathias 

31 Yénawa Collège le triomphe ANAGO A.D. 
Pierre 

6er-rie 

32 Collège la Flamme OKE Joseph et 
AGOSSOU Daniel 

erne 

1 

ri 

1 

42 



N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

I 	CLASSES 
AUTORISEES 

33 COTONOU Ahouansori Collège le Levier MONGBO Eugène (l
ems  

34 Gbéto International model 
school 

Nina James née 
EZE 

6 è'ne  

35 Kouhounou Collège de L'AFUDES AFUDES 
représentée par 
GBEMENOU Z. 
Jean 

69'" 

36 Collège Abou ASSANI ASSANI Abou 6èm'' 

37 OUIDAH Pahou Collège de L'AMICALE ZONON Frôdéric 
agissant a/n de 
I 'ONG Group.9s 
D'Initiatives et de 
développemen t 
Endogène et 
Durable 

—I 
6" 

Total: Trente sept (37) collèges. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSE;.) 
AUTORISE' ES 

PARAKOU re  Commune Collège Privé « La 
Sagef » 

AWAGBOYESSI 
Firmin 

6 àme 

_ 
KANDI re  Commune Collège privé 

Abdouramane Kora 
KORA Mohammed 
Abdouramane 

6è  me  

Total : Deux (02) Collèges 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUT ORISEES 

1 BOPA Lobogo Collège Privé de «LA 
PAIX » 

BABADJIDE L.. 
Athanase 

hème 

2 DOGBO Tota Collège Privé " ECRIN 
D'OR " (CEDO) 

HOUNGBELA- 
GNON K. Jean 

6ème  

3 GRAND-POPO Agoué Collège catholique 
d'Agoué 

DIOCESE DE 
LOKOSSA 

hème 

4 HOUEYOGBE Houéyogbé Collège Privé « LA 
GAZELLE » 

GUIDIBI Ghislain 
René 

Sème 

5 LOKOSSA Lokossa Collège Privé « SAINTE 
MARIE » 

SOGLOHOUN 
Edouard 

6erne  

43 



N° S/PREFECTURES 
CIRC, URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

6 LOKOSSA Lokossa Collège Catholique de 
Lokossa 

DIOCESE DE 
LOKOSSA 

eme 

7 Collège Privé 

"LA LUMIEF1E" 

AMOUZOUN N. 
Christian dit 

 « E:COB » 

6eme 
 

8 Collège Privée « Mon 
Avenir » 

FOLLY Comlan 
François 

Total : Huit (08) Collèges 

3.- DEPARTEMENTS DE I'OLJEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ADJARRA Honvié Collège les Vaillants DOHOU Y. Crépin 6eme  

2 ADJARRA Malanhoui Collège Bel Espoir KOTTIN D. Félix Bene  

3 ADJOHOUN Azowlissè Collège l'Espérance DJOSSOU Sèhou 6ème  

4 AVRANKOU Atchoukpa Collège Ecno Du Réveil SC)TODONOU 0. 
Salomon 

&me  

5 POBE Pobè Collège Damacy KPEKI Cyrille 6ème  

6 Collège Catholique de 
Pobè 

Diocèse de Porto- 
Novo, représenté 
par l'Abbé 
AHOUANSE 
Epiphane 

6ème  

7 Collège Adesli ADEGNIKA Saliou 
Ilia,ssou 

6ème  

8 PORTO-NOVO Djegan-Daho Collège Edmond Gobiot OLOULADE 
Daouda 

3 !Te ,E) 

9 Houinmè Collège Bel Avenir TC)SSOU 
Sylvestre 

68rne 

10 Collège La Réussite AYIZANNON S. 

Hippolyte 

elle  

11 hounsouko Collège Les Prémices FLACANDJI 
Colette 

68" 

12 Collège La Merveilleuse AYIGBEDE Albert 68me  

13 Ouando Collège Joscal AKLE Sèmassa 
Félix 

68m. 

14 SEME-PODJI Angblangandan Collège Le Cerveau ADON SIMON Berne  

15 Ekpè Collège La Paix Divine DJEDO Dossou 
Pierre 

ene  

1 

1 
44 



N° S/PREFECTUR ES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

16 SEME-PODJI Sèrnè-Podji Collège Le Gabaon Association le 
"GABAON" 
représentée par 
PADONOU H. 
Adolphe 

6ètra 

17 Collège Notre Dame De 
La Patience 

GOUDOHESSI M. 
Sourou 

hème 

Total : Dix sept (17) collèges 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINIES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY Djègbé Collège d'Enseignement 
Général Privé Sainte 
Justine 

DEGUENON 
Olivier 

hème 

2 BOHICON Bohicon II Collège Privé T.B.F. 
(Têtes Bien. Faites) 

SOSSOUHE Jean 6ème 

3 Cours Secondaire Privé 
LA VOLONTE 

KOTOKO 
Dieudonné 

6ème 

4 Cours Secondaire 
Privé"LES AIGLONS 

"COSPA" 

AGLOBOUE 

Boniface 

hème 

5 GLAZOUE Zaffé Collège d'Enseignement 
Général"LA 
PROPHETIE" 

Pascal GNANHO 
K. 

hème 

Total : Cinq (05) collèges. 

SOIXANTE ONZE (7 1) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES DU 1'11  CYCLE SONT AUTORISES A OUVRIR LEURS PORTES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2002. 

B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 DJOUGOU 1ère Commune 
Urbaine 

Collège catholique Mgr Paul VIEIRA Seconde D 

2 NATITINGOU 3èrne Commune 
Urbaine 

Cours Secondaire St 
Augustin 2e cycle 

Mère Catherine 
KOUAGOU 

Seconde D 

3 TANGUIETA Commune Urbaine Cours Secondaire Père 
CHAZAL 

Sceur DAGBA 
Félicité 

Seconde D 

Total Trois (03) collèges 	;j 
45 

tif 

1 
1 
1 



Ri 

1 

FI 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Collège La Voie ZANNOU 
HOUNSOU 

Seconde A 

2 Collège de LITEC COFFI Laurent Seconde A et B 

3 Collège 	La 
Persévérance 

EKPINSOU A Paul Seconde D 

4 Godomey Collège Hoceliz 1er ZOCLI HOUNNOU 
Cécile 

Seconde D 

5 Collège Le Bon Berger KOESSI Yaovi 
Ferdinand 

Seconde A 

6 Collège st Mathieu SONDJO E. Guy Seconde D et C 

7 Collège Lazare 
KPATOUKPA 

NASCIMENTO 
Félix 

Seconde A 

8 

9 

Collège l'Exemple Maître MOUS 
TAPHA Abdou 
Waidl 

Seconde A, C et 
D 

Collège Privé La 
synthèse 

DJIKPESSE 
Eustache 

Seconde A 

10 Collège la Glycine HOUNSA Kokou 
Pierre 

Seconde Cet D 

11 Collège la Miséricorde MASSOUROU 
Sikirou 

Seconde A, C et 
D 

12 Collège Coeur immaculé 
de Marie 

MIGAN Patrice Seconde D 

13 Collège Abbé Florent K. 
NASCIMENTO 

NASCIMENTO 
Félix Prime 

Seconde A 

14 Akassato Collège les Protégés BE:WA Barthélemy Seconde C et D 

15 Collège St Romaric GODONOU 
Abraham 

Seconde A, C et 
D 

16 COTONOU Dagbédji Collège privé Cerco CAPO CHICHI 
Alain 

Seconde A, B, C 
et D 

17 Ste Rita Collège Privé de la Paix GNINKINME 
Victorin 

Seconde A, B, C 
et D 

18 Collège Fél x Houphouet 
Boigny 

AMINOU Adissa 
Moussibahou 

Seconde A, Cet 
D 

19 Houenoussou Collège Pierre CHARON VODOUNOU 
Alexandre A. 

Seconde A et B 

20 Collège Privé Le Sacré 
Coeur 

BOYA Jean 
Comlan 

Seconde A, C et 
D 

21 C.S. Privé Notre Darne 
de Laurette 

TCHEKOUNNOU 
Solange 

Seconde A, B, C 
et D 

22 Collège ste Floride 
Omonlatcho 

Errile et Olympe 
TAKIN 

Seconde A, C et 
D 

23 Collège Ste Françoise MIAN Françoise Seconde A et B 

46 

ri 

fl 

1 

1 

1 



I 	N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

24 COTONOU vodjè Collège St Cyr de 
Molière 

LOKOSSOU Cyr Seconde A, C et 
D 

25 

26 

Dandji Collège Privé La Rose AMOUSSOU 
Sidonie née 
YAMADJAKO 

Seconde A, C et 
D 

Collège Le Jardin des 
élus 

AGBOTON G. 
Annelle 

Seconde A, B, C 
et D 

27 International school of 
Bénin 

EDNA TOUNOU Seconde D 

28 Dandji Collège le suprême KACHEME Blaise Seconde A 

29 Collège st Exupéry FAGBENRO 
Fernand 

Seconde A 

30 Yénawa Collège le triomphe ANAGO A.D. 
Pierre 

Seconde A 

31 Ahouansori Collège la référence ATTOLOU 
Germain 

Seconde A et D 

32 Gbéto Collège Jules Ferry ADEBO 
Kamariatou 

Seconde A, B, C 
et D 

33 St Michel Collège les Cours Avalu JODAN Emmanuel Seconde A, C et 
D 

34 Yénawa Collège la Flamme OKE Joseph et 
AGOSSOU Daniel 

Seconde A et B 

Total : Trente quatre (34) collèges 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 KANDI 1ère  Commune Collège privé 
Abdouramane Kora 

KORA Mohammed 
Abdouramane 

Seconde D 

Total : Un (01) collège 	- e/.  

R 

4;7 



3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 COME Corné Collège Privé « MAMAN 
NA MUANA » 

KAKPO B. André Seconde D 

2 KLOUEKANME Klouéanmè Collège NOTRE DAME 
DE L'ESPERANCE 

Père BOTCHI G . 

Jean-Marie 

Seconde D 

3 Collège Privé "LE 
RENAISSANT" 

KANTI M. 
Joseph 

Seconde D 

4 LOKOSSA Lokossa Collège Privé 
Monseigneur Robert 
SASTRE ooe.':ematiZ3/4> 

HC)UEDJI François Seconde D 

(9, \\ 

Yvon 

/4  .ree 	— 

  

Centre de 
•  1  Documentation 	-0 

• 

d . % et d'Inf.-Amnon e f 
%., 	CDI 

/e •  
' e  .); 

O k   
Ai Ei'S 4  

Total : Quatre (04) collèges 

 

 

  

4.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

 

rte S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 KETOU Kétou Cours Secondaire Espoir 
du Plateau 

ADEGNANDJOU 
A. Thomas 

Seconde A 

2 PORTO-NOVO Ouando Collège J. B. de la Salle ADJINACOU Jean Seconde A 

Total : Deux (02) collèges 

4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BOHICON Bohicon I Collège d'Enseignement 
Général Privé "Mon 
DEFI" 

SOUTON Martial Seconde D 

Total : Un (01) collège 

QUARANTE CINQ (45) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
GENERAL PRIVES SONT AUTORISES A OUVRIR UN SECOND CYCLE EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 
2002. 

ARTICLE 9.- Des extensions sont autorisées dans les établissements 
d'enseignements d'enseignement secondaire privés suivants en République du 
Bénin pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2002. 

48 

eee-arfl ma tioo  

Centre 

 dtieon Docum enta  
et enformaton  j' 

C 

}MEP 



EXTENSIONS D'ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES 2002-2003 

A. r  AU PREMIER CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

DJOUGOU 1ère Commune 
Urbaine 

Collège catholique 5ème, 4ème  et erie  
(03 GP) 

TANGUIETA Commune 
Urbaine 

Cours Secondaire 
Père CHAZAL 

54"9, 4ème  et Sème 
(03 GP) 

Total : Six (06) classes dans deux (02) collèges. 

DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Collège Echo des 
Monts 

5è 	,4ème 

(03G P) 

Collège La Voie 5è",4è 	,3è  
(03GP) 

Collège Bakhita 
ème 5erne,4eme,3 

(03GP) 

Collège Moderne La 
Lune 

2001 2C`01 

...._ 

3erne  (01GP) 

1 Collège Coeur 
Immaculé de Marie 

5ème,4ème,3èrne 

(03GP) 

I 

Collège La Liberté 
ème 

5ème,4ème,3 
(03GP) 

Collège Prof 2001 2001 
erne,4eme 

(03GP) 

I5

BERLIS 

Collège Le Salut de 
l'éternel 

è rne  (01GP) 

I 
Godomey Collège Jean 

PIAGET 
2001 2001 me  e e  et 3è  

(02( 3P) 

I 	

10 Collège Gbèliho 2001 2001 Sème-,ième. 2. 
(03GF ") 

11 

I 

Collège Privé 
CERCO de 
g odomey 

2000 - 4è" et: 3ème  
(02 G P)  

12 Collège le Nord 2001 2001 Sème  (r )1 

49 

1 



1 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

13 ABOMEY-CALAVI Glo-Djigbé Coilège Dav-Amen 5e 	, erne,3ème 

(03GP) 

14 Togba Collège jean 
PIAGET -2 

5ème,4erne3ème 

(03GP) 

15 COTONOU Avotrou Collège Privé Les 
Prémices 

5ème 
 ,4èm e et 3 

(03GP) 

16 Dandji Collège Privé La 
Rose 

5erne ,4érne Sème 

(03GP) 

17 Collège le Jardin 
des élus 

5ème, 4ème  
(02GP) 

18 Collège Privé 
International school 
of Bénin 

ème 
5ème,4ème,3 
(03GP) 

19 Collège Privé Le 
Suprême 

5ème,4èree  
(03GP) 

20 Missessin Collège Padré Pio 5ème,4ème et 3è 

(03GP) 

21 Avotrou Collège privé Cerco 
Akpakpa 

3ème  (01GP) 

22 Ayélawadjè Collège Lucie 
Vercne 

1999 1999 6ème  (1) 5ème  (2) 
4ème (2) 3ème  (2) 

(07 GP) 

23 Yénawa Collège le Triomphe 5ème,4ème,3 me  
(03GP) 

24 Vodjè Collège St Cyr de 
Molière 

2000 2000 3 	(01GP) 

25 Fifadji Collège Félix 
Houphouet Boigny 

1998 1998 e 	(1) 5ème  (1) 
4ème  (1) Sème  (2) 

(05G P) 

26 Djomèhountin Collège Le Savoir 
faire 

2001 2001 5ème,4è  
(03GP) 

27 Collège ste 
Françoise 

erne,4ème,3eme 

(03GP) 

28 Gbéto International MOdel 
school 

5ème,4ème,3ème 

(03GP) 

29 Ahouansori Collège Privé Ste 
Thérèse de l'enfant 
Jésus 

1998 1998 4ameet 3ème 
(02GP) 

30 Ste Rita Cours secondaire 
Baptiste 

5èrre,4ème,3ème 

(03GP) 

31 Houénoussou Collège Pierre 
Charon 

5èmet4ème,3ème 

(03GP) 

32 Houénoussou Collège Sainte 
Floride Omonlatcho 

5ème,4ème,3eme 

(03GP) 

50 



N° S/PREFECTUR ES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES' NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

33 COTONOU Ste Rita Colibge Albert 
CHOUKPA 

5érn°, 4ème, 
 

(03GP) 

34 Kouhounou Collège Abou 
ASSANI 

5ème, 4ème  
(02GP) 

35 Collège AFUDES - - 5ème,4è 

(03GP) 

36 OUIDAF-I Pahou Collège de 
L'AMICALE 

5ème,4ème  et 38m. 
(03GP) 

37 Ouidah -3 Collège Le Patriote 
de Ouidah 

2001 2001 Sème (01GP) 

Total : Cent (100) classes dans trente sept (37)collèges. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

- 	';`' 	..'/PREFECTURES COMMUNES NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 
CIRC. URBAINES ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

1 PARAKOU 4eine Commune Collège privé 2002 Crril e 
, 

4ème, 3ème 

Urbaine SAGEF (03 GP) 

2 KANDI 2ème  Commune Collège Privé 2002 5erre, 4ème, 3ème 

Urbaine Abdouramane Kora (03 GP) 

Total : Six (06) classes dans deux (2)collèges 

3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BOPA Lobogo Collège Privé 
de« LA PAIX » 

2002 '''' (01 GP) 

2 GRAND-POPO Agouè Collège Catholique 
d'AGOUE 

2002 5ème  (01 GP) 

3 KLOUEKANME Klouékanmè Collège Privé « LE 
RENAISSANT » 

2001 2001 5ème,  4ème (02GP) 

4 LOKOSSA Lokossa Collège Privé « Mgr 
Robert SASTRE » 

2001 2001 Sème (01 GP) 

5 Collège Emmanuel 
de Lokossa (COEL) 

2001 Cm e, 4è
me 
 

(03 GP) 

6 Collège Catholique 
de Lokossa 

2002 5ème  (01 GP) 

51 



fi 

ri 
N° S/PREFECTURES COMMUNES NOM ANNEE DE ANNEE CLASSES 

CIRC. URBAINES ETABLISSEMENT CREATION DERNIERE AUTORISEES 
EXTENSION 

7 LOKOSSA Lokossa Collège Privé "LA 2002 5èrne, 4ème 
 Sème 

LUMIERE » (03 GP) 

8 Collège privé Mon 2002 Sème  (01 GP) 
Avenir 

g' 	--,0 
q,̀° C

entre de 
e, 

Total : Treize (13) classes dans 8 collèges.  17 

le  
(.0  Documentation  
f,  et d'inf motion§ 

.ei,;\ 	b i   
, N  C 
	

,,-  

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION DERNIERE 

EXTENSION 

ANNÉÉ* --------'éLASSES 
AUTORISEES 

1 ADJARRA HONVIE Collège Les 
Vaillants 

2002 eme, 4ème, 3ème 

(03 GP) 

2 AKPRO-MISSERETE Missérété Collège La 
Solidarité 

2000 5ème, 4ème, 3ème 

(03 GP) 

3 AVRANKOU Atchoukpa Collège Echo Du 
Réveil 

2002 5ème 4èrne 3ème 

(03 GP) 

4 Collège Olouwa 
Togni La Référence 

2000 2001 4ème, 3ème 

(02GP) 

5 DANGBO Dangbo Collège St Joseph 
De Socrate 

2001 5ème, 4ème,  Sème 

(03 GP) 

6 Collège Ste 
Véronique 

2001 5ème, 4ème 3ème 

(03 GP) 

7 IFANGNI lfangni Collège La Rose 2000 5ème, 4ème, 3ème 

(03 GP) 

8 KETOU Kétou Groupe Espoir Du 
Plateau 

2000 5ème, 4ème, 3ème 

(03 GP) 

9 POBE Pobè College Damacy 2002 5ème, 4ème, 3ème 

(03 GP) 

10 Collège Adesli 2002 5ème,  erne, 3ème 

(03 GP) 

i  11 Collège Catholique 
de Pobè 

2002 5ème, 4ème, 3ème 

(03 GP) 

ll 	12 PORTO-NOVO Attakè Collège La 
Différence 

2002 5ème 

(01 GP) 

rr 13 Foun-Foun Collège La 
Prospérité 

2001 4ème, 38ree 

(02 GP) 

n
14 Houinmè Collège Bel Avenir 2001 5ème,  4ème, 

3ème

(03 GP) 

15 ri  Houinmè Collège La Réussite 2002 cure, 4ème, Sème 

(03 GP) 

16 Hounsouko Collège La 
Merveilleuse 

2002 5ème, 
4ème 

 Sème 

(03 GP) 

ri 	
a/t , 

4.- DEPARTEMENTS DE l'OUEME ET DU PLATEAU 

52 



N° S/PREFECTIJRES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

17 PORTO-NOVO OUANDO Collège Descartes 2001 5ème , 4ème 	Sème 
(03 GP) 

18 Coilege Privé 
Joscal 

2002 5ème, 4èm® 
 

(02 GP) 

19 Collège La Capitale 1999 3ème  (01 GP) 

20 SEME-PODJI AGBLANGAN- 
DAN 

Collège La Boussole 
De L'avenir 

1999 2001 (01 GP) 

21 College St 
Emmanuel 

2000 5ème 	4èma 3éme 
(03 GP) 

22 EKPE Collège Les 3 
Colombes 

2001 2001 4ème 	3ème  
(02 GP) 

23 Collège Le Gabaon 2002 
5èma4ème Sème  
(03 GP) 

Total : Cinquante neuf (59) classes dans vingt trois (23) collèges. 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINIES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY Hounli Collège 
d'Enseignement 
Général "MON 
DEFI" Annexe 

2001 2001 me Sème 5è 	, 4è 

(03 GP) 

2 BOOHICON Bohicon II Cours Secondaire 
Privé T.B.F. 

2002 2002 5ème, 4ème, 
 

(03 GP) 

3 GLAZOUE Zaffè Cours Secondaire 
Privé LA 
PROPHETIE 

2002 5ème , 4ème 
 

(03 GP) 

4 Glazoué Cours Secondaire 
Privé "LA CIME" 

2001 5ème , 4ame erre 

(03 GP) 	_I 

Total : Douze (12) classes dans quatre (04) collèges. 

AU TOTAL CENT QUATRE VINGT SEIZE (196) EXTENSIONS DE GROUPES 
PEDAGOGIQUES DANS SOIXANTE SEIZE (76) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GENERAL PRIVES SONT AUTORISEES AU PREMIER CYCLE POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002. j 



B.- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 DJOUGOU t ète  Commune 
Urbaine 

Collège catholique 1"D, Tle D 
(02 GP) 

2 NATITINGOU 3è commune Cours Secondaire 
St Augustin 

1ère  D, Tle D 
(02 GP) 

I 	3 

II. 

TANGUIETA Commune 
Urbaine 

Cours Secondaire 
Père CHAZAL 

1ère  D, TIe D 
(02 GP) 

Total : Six (06) classes dans trois (03) collèges. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI 

1  4 

Abomey-Calavi Collège La 
Persévérance 

1 	D, Tle D 
(02 GP)  

111-7 Godomey Collège Privé La 
Synthèse 

1 ère  A 

(01 GP) 

1  3 
Collège Hoceliz 1 er 1 ère  D 

(01 GP) 

Cours Privé La 
Glycine 

1" C, 1 Ife  D 
Tles C, TIe D 
(04 GP) 

I 
Collège Privé 	La 
Miséricorde

1" D, île D 
(02 GP) 

6 

I 

Collège l'Exemple 1 ere A, 1 ère  C, 
1 ère  D, île A, 
TIe C, Tle D 
(06 GP) 

I 
COTONOU 

I
Sènadé 

Dandji Collège Privé 
International school 
of Bénin 

1ère  D  

(01 GP) 

I 
Collège le jardin des 
élus 

1" A et le A 

(02 GP) 

Collège st Exupéry 1 ère  A, Tle A 

(02 GP) 

10 Yénawa Collège le Triomphe 1ère  A, Tle A 

(02 GP) 

54 



r 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

11 COTONOU St Michel Collège Les Cours 
Avalu 

1988 1988 1ere A, 1" C, 
1 ère  D, Tle A, 
TIe C, Tle D 
(06 GP) 

12 Vodjè Collège St Cyr de 
Molière 

2000 2000 1 ère  D, Tle D 

(02 GP) 

13 Fifadji Collège Félix 
Houphouet Boigny 

1998 1998 1 ère  D 

(01 GP) 

14 Ahouansori Collège Privé la 
Référence 

1" A, 1 ère  D, 
Tle A, Tle D 

(04 GP 

15 Dagbédji Collège privé Cerco 1 ère  D, Tle D 

(02 GP) 

16 

17 

Gbéto Collège Privé Jues 
Ferry 

1" C, 1 ère  D, 
TIe C, Tle D 

(04 GP 

Collège de la Paix 1 ère  A, 1" B, 
1" C, 1" D, 
Tle A, Tle B, 
Tle C, Tle D 

(08 GP) 

18 Collège Notre Dame 
de Laurette 

1 ère 	A, ',ère  C, 
1 ère  D, Tle A, 
TIe C, TIe D 

(06 GP) 

19 Collège Le Sacré 
coeur 

lege D, Tle D 

(02 GP) 

Total : Cinquante huit (58) classes dans dix neuf (19) collèges. 

3.- DEPARTEMENTS DE BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 KANDI 2èrne Commune 
Urbaine 

Collège privé 
Abdouramane Kora 

2002 1 ère  D, Tle D 
(02 GP) 

Total : Deux (02) classes dans un_(01.).  collège. 
„e'çmatio .• 03 	1,e;-• 	 q----  

<1`° Centre de '',`#\* 

Documentation  7  ( 	 . 9 
c et d'Inf^!mat:on 0 

\ 'r.b 	ç Di 	e. 

\ON:k
.:,  

MEPS .• 
55 



ri 
4.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

i 	1 

1 L 

BOHICON Bohicon I Collège 
d'Enseignement 
Général Privé « Mon 
Défi » 

2002 1 ère  D, Tle D 

(02 GP) 

Total : Deux (02) classes clans Un (01) collège 

AU TOTAL SOIXANTE HUIT (68) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES 
DANS VINGT QUATRE (24) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES SONT AUTORISEES AU SECOND CYCLE POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002. 

ARTICLE  10.- Est autorisé le changement de dénomination du Collège 
d'Enseignement Secondaire Général Privé ci-dessous pour compter de la rentrée 
scolaire d'octobre 2002. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION 2002-2003 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 COTONOU Houinmè Les cours Avalou Collège Révérend Père KITI 

Total : Un (01) établissement. 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

2 APLAHOUE Aplahoué Le Renaissant Les pionniers 

- 	3 COME Comè Collège privé Victor Hugo Collège privé Vigo la 
Citadelle 

j 	4 LALO Lalo Collège privé Océan 
d'amour 

Collège privé la Demeure 

5 
1 

LOKOSSA Lokossa Collège l'Espérance de 
Lokossa 

Collège Emmanuel de 
Lokossa 

Total : Quatre (04) établissements 	cxY 
2 (7-- 

1 



1 

3.- DEPARTEMENTS DE I'OIJEME ET DU PLATEAU 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

6 PORTO-NOVO Houinmè Collège les Oisillons Collège le Label 

Total : Un (01) établissements. 

e- 
„„ation ef 

ee 	— 
ARTICLE 11.- Est autorisé le transfert de Collège d'Enseignement Second e°  colle de 
Général Privé ci-dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 200 	_ _utenueion 

-0 e (Maneton 
G 

C 

MEQ y 

TRANSFERT DE COLLEGE D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PREFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 ABOMEY-CALAVI Abomey-Calavi Collège La Houlette Abomey-Calavi Abomey-calavi 

2 COTONOU Houénoussou Collège La mélodie Vodjè Houénoussou 

3 St Michel Collège les cours 
Avalu 

Sègbèya ST Michel 

4 Dagbédji Collège du 
Carrefour 

Dagbédji Dagbédji 

Total : Quatre (04) établissements. 

AU TOTAL QUATRE (04) TRANSFERTS DE COLLEGE D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GENERAL PRIVE SONT AUTORISES EN REPIJBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002...--eç,_ 

ieq`; i;ent-re de 
04 

mmation 

e° 

j -o 	Documentation 	
~I 

et  d'Information 

C D I 

»ups 4 57 

n 

fi 

AU TOTAL SIX (06) CHANGEMENTS DE DENOMINATION DE COLLEGE 
D'ENSEIGNEMENT GENERAL PRIVE SONT AUTORISES EN REPUBLIC DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2002 



e  

-21/1e4  • o) 

Jean Bio CHAB OROU.- 

ri 
r 

ARTICLE 12.-  Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de 
l'Enseignement Primaire, le Directeur de l'Enseignement Secondaire et les Directeurs 
Départementaux des Enseignements Primaire et Secondaire sont chargés chacun en ce qui 
le concerne, de l'application du présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal 
Officiel de la République du Bénin 	o.% 

A PORTO-NOVO, LE 	OUT 2002 2-g- 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
PRIMAIRE ET SECONDAIRE 

AMPLIATIONS 

Original 	  01 
PR 	  01 
MECCAGP-PD 	  02 
MFE 	  02 
DGBM 	  01 
CONTRÔLE FINANCIER 	  01 
DGTCP 	  01 
MISD 	  01 
MAEP 	  01 
MSP 	  01 
MEPS 	  10 
DPP 	  10 
DEP 	  06 
DES 	  06 
DDEPS 	  12 
CIRC SCOLAIRES 	  82 
PREFECTURES 	  06 
CIRC. URBAINES 	  10 
ECOLES MATERNELLES 	  55 
ECOLES PRIMAIRES 	  167 
CEG PRIVES 	  116 
CDI/DPP/MEPS 	  01 
SYNDICATS 	  25 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALES 	  01 

'4 	

• ,0011 M a 104 

Ce 
/tee / Centre de ' • 

• 
4 Documentation -o 

et d'Information e 
c D I 

MEPS 

58 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58

